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UBND TINH QUANG TR!so TAICHlNH
C<)NG HOA xA H<)I CHi) NGHlA VIl);T NAM

Bgc l~p- Ty' do - H~nhphtic

Quang Trj, ngay fJ5 thdngb nlim 2014s6:A:JJf:mr-STC
V/v E>i~uchinh guySt toan tim NSNN,=-----UlINIJ Tjl\ , ,cKi-NSfJR.'nfun 2011, 2012

I lV,'\'\';' 'q

s,,909£'"DE......... KiOOgfri:Uy ban OOandan tinh Quang Trj
N Ng'y, B[;(-i

Chny€n: T. N.::)..
'---L---'"".g~an-dr-Cl6ng van s6 2685/BTC-NSNN ngay 28/02/2013 cua Bi) Tai chinh

vS vi~c quy~t toan ngan s3ch 000.nuac nam 2011; trong do, Bi) Tai chinh thfun
diOOs6 b6 sung co moc tieu tir ngan s3ch trung uong cho ngan s3ch dia phuong
thip hon 24.705 tri~u d6ng, do Bi) Till chinh dii lo~i s6 v6n phai thu h6i 24,705
tri~u d6ng do b6 tri sai quy diOOt~i Van ban 17794/BTC-DT ngay 25/12/2012
cua Bi) Tai chiOO.
. Sa Tai chinh va Kho b~c 000.nuac diiph6i h91' diSu chiOOs6 li~u s6 sach

ke toan nam 2011, 2012 thea quy dinh, C1,1the:

1. Nam 2011:
_ Giam 56 b6 sung co ml,lc tieu ill ngal1 53cb trung uang cho ngan 53Cb dja

phuong: 24.705 tri~u d6ng.
_Giim s6 chi ngan sach tinh: 24. 705 tri~u d6ng, baa g6m:

+ Giam chi thl,l'C hi~n chuang trinh ml,lc tieu va mQt 56 nhj~m V\l

khac: 12.779.857.000 d6ng.
+ Gi~.mchi chuySn n~l]An s~m:rn;::Jn,sau: 11.925.1.43.000 et6nfl.

2. Nam 2012:
_ Giam s6 thu chuySn ngu6n nam tnrac sang nam .sau: 11.925.143.000

d6ng.
_ Giam s6 chi ngan s3ch tinh (chi th1,J'chi~n chuong triOOm1,1ctieu qu6c

gia va mi)t s6 OOi~mVO): ] 1.925.143.000 d6ng.
KiOO dS nghi UBND tiOObio cao HDND tinh phe chuk diSu chiOO

quy~t toan thu ngan s3ch Nha nuac, em ngan sach dja phucmg nam 2011, 2012
tiOOQuang Trj (Chi tiit giri kem).~

No'i Ilh~ll:

- Nhu tren;
- GB va cae Pho00;
..Luu, VT, QLNS.
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Nguyiin Duy Tan
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CQNG HOA xA HQI Cm] NGHiA VI~T NAM
flQe Hip - TV' do - H~nh phIie

AI vE THU NGAN SA-CH:
Tang thu NSNN tren tlla him uam 2011: 1.490.683.767.382 tl6ng, d~t

149% d\" toan tlja phu'o'ug. Trang d6:
II Thu ni)i tlla: 927.698.794.190 d6ng, d?t 143% dV toan dta phuang,

trong d6, thu ngiin sach dta phuong hu6ng: 892.221.662.830 d6ng, lUang tmg
vai s5 thu vuqt Ja: 242.281.662.830 d6ng (iJa loai tru phi trung uong:
34.650.334.188 iJimg/7.500.000.000 iJimg va m(jl s6 khoan thu iJiJu ttit ngan
sach TW). Hau hSt cae khoiin thu dSu d~t va vuqt dv toan dugc giao, rieng
khoan thu thuS cong thuang nghi"p ngoai qu5e doanh va thuS uba dilt la khong
dq.t d\I toan giao, C\l th~ nhu sau:

I. Oie khoan thu d~t va VU'Q'l d\" toau:
_ Thu tit cae doanh nghi"p nha nuac Trung uang: 115.663.695.217 d6ng,

trang d6 ngan sach dta phuang hu6ng 115.633.695.217 d6ng d~t 105% dv toan,
lUang tmg s5 tang thu la: 5.633.695.217 d6ng.

_ Thu, tit DNNN dta phuong: 50.515.144.983 d6ng, d~t 140% dv toan,
, ,. 'J ,. 14'15'44"8'd'~ lU:lb "'J:':' -.} _;;;~lbL'lU 1a: .J .' ..1)..' ong.
_Thu tit DN c6 v5n dau lUnuae ngoai: 7.542.870.229 d6ng, vuqt dV toan,

lUang tmg s5 tang thu la: 3.052.870.229 d6ng

- Thu cac khoim vS dilt baa g6m:
+ Thu tiSn sir d\ll1g dilt: 180.098.717.750 d6ng, d?t 257% dl! toan, tuang

tmg s5 tang thu lallO.098.717. 750 d6ng.
+ ThuS sir d\ll1gdilt nang nghiep: 757.936.933 d6ng, philt sinh ngoid dv

toano
+ Thu tiSn cho thue dilt: 5.624.032.223 d6ng, d~t 102% dv toan, tuang

tmg s5 tang thu Ja: 124.032.223 d6ng.
_ L" phi truac b~: 68.494.002.339 d6ng, d~t 171% dv toan lUang tmg s5

tang thu la: 28.494.002.339 d6ng.
_ Thu thuS thu nhaP ca nhiin: 26.375.314.066 d6ng, d~t 139% dv taiin,

lUang tmg vai s5 tang thu la: 7.375.314.066 d6ng.
_ Thu phi xang dau: 56.250.852.090 d6ng, d~t 108% dv taan, lUang tmg

s5 tang thu lao4.250.852.090 d6ng.
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_ TIm tir phi, I~ phi: 47.680.041.589 d6ng, trong d6 diSu ti,h NSTW:
34.650.334.188 d6ng, phim dja phuang huang: 13.029.707.401 d6ng, tuang ling
56 tang thu la: 6.529.707.40] d6ng.

_ Thu tib thue nha, ban nha thu.;,e sa hfru nha nuac la: 11.228.662.000
d6ng, phOtsinh ngoai dv toano

o Thu khae ngan 5ach: 26.790.080.335 d6ng, trong d6 diSu tiSt ngan saeh
Trung uang: 796.797.172 d6ng, phim dia phuang huang la: 25.993.283.1 63
d6ng, sau khi lo?i trir khoan thu tra v6n vay KCHKM va GTNT eua ngan saeh
d.p huy~n: 7.450.000.000 d6ng thi s6 tang thu la : 2.543.283.163 d6ng.

_ Thu t?i xa: 8.211.512.704 d6ng, d?t 137% dv tmill, tuang ling s6 tang
thu la: 2.211.512.704 d6ng.

_Cae khoan thu khac c6 dia chi chi: 63.506.328.927 d6ng (cae khoan thu
nay khOng auo VaGcan a6i chi), bao g6m cae khoan thu sau:

+Thu tir ho?t d.;,ng eh6ng buon lau, kinh doanh !rai phap ]uat:
14.965.057.927 d6ng.

+ Thu ph?t an toan giao thong: 26.944.500.000 d6ng.

+ Thu tiSn thue 10quf.y: 12.220.197.000 d6ng.

+ Cae khoan thu d6ng g6p: 9.376.574.000 d6ng.

Tang e(lng s6 vll'l}i thu lao 260.322.060.286 d&ng

2. Cae khoan thn khong d?t dv' toan:
_ThuS eong thuang nghi~p ngoai qu6e doanh: 243.341.201.212 d6ng, d?t

93% dv toan, tuangirng 56 hV!thu la: 17.658.798.788 d6ng.
~ Thu~ nlla dftt: 15.618.401.593 d5ng, d[f~97,60/0 dV lean, tuong ung sC.

hVtthu la 38] .598.407 d6ng.
Tan" con" 86 hut thu lao 18.040.397.195 d6ng.

b • eo •

III Thn thuS XNK, thuS tieu th\l d~c bi~t va thu~ VA~ hang nhaP
khiiu: 562.984.973.192 d6ng, d?t 161% dv toan, tuang irng vai so tang thu 1a:
212.984.973.1 92 d6ng; Trong d6:

+ ThuS GTGT hang nhaP khf.u tang: 217.078.467.796 d6ng.

+ ThuS XNK, thuS TTDB hang NK h1,1t:4.093.494.604 d6ng.

B/ vE cm NGAN SA-CR:
Tang chi ngan sach nam 2011: 5.141.316.199.986 d6ng, d?t 161% d,!

toan dia phmrng, cv th~:
IITang chi can d6i ngan 8ach dia phn'ollg: 2.879.466.891.651 d6ng, dat

121% dl,Ttoan dja phuang;
1. Chi d1lu tll' tri~n: 574.233.855.468 d6ng, da! 136% dV toan, bao g6m:
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_ Chi d~u ill xay dlJllg CO bim 422.129.952.319 dBng, d;tt 155% d\I toan,
trong d6:

+ Chi XDCB tip trung 233.646.619.119 dBng, d;tt 128% d\l' toan, trong
d6: Chi tra ng yay Ngan hang phat triSn (Chuang trinh kien c6 hOG kenh l11uClng
va be tong hOGgiao thong nang than) 30.000.000.000 dBng.

+ Chi tir nguBn thu tiSn dfru gia dfrt 163.912.116.700 dBng, d;tt 234% d\I
toan;

+ Chi d~u tt! XDCB ill nguBn Trung uang he; trg co dia chi chi
24.571.216.500 dBng, d;tt 131% d\I toan.

_ Chi d~u ill XDCB ill nguBn v6n ngoii nuo-c: 151.191.632.679 dBng, d;tt
101% d\I toan (Ngu6n v6n nay ph", thu<)c TW b6 sung)

_ Chi v6n d6i uug cac d\I an HCSN: 912.270.470 dBng, d;tt 68% d\I toan.

2. Chi thrrirng xuyen: 2.304.233.036.183 dBng, d;tt 123% d\I toan.

Th\IC ti; ph~n vugt d\I toan chi thulrng xuyen Ii do phil sinh cac khoan cbi
nhu: chi th\IC hi~n elii cach tiSn luang thea Nghj djnh 22/20 I 1/NIl-CP, Nghj
dinh 23/2011/NIl-CP; chi ill nguBn d\I phimg, chi cac nhi~m V\l nam truo-c
chuYSn sang, chi mQt 56 nhj~m V\l Trung uang b6 sung co m\lc tieu ....

3. Chi b5 sung quy d,!, trii' tili chlnh: 1.000.000.000 dBng, d;tt 100% d\I

toano
II. Chi chlfo'ng frinh kieo c6 boa kenh muo'ng cfip 2 va be tong hoa

giao thong nong thon tir nguBn vay: 30.248.707.857 dBng, d;tt 101% d\I toan.
Trang do cong trinh thu(\c ngan sach tinh quan 10': 10.870.236.600 dBng, ngan
sach huy~n, xa quan I)' 19.378.471.257 dBng.

illl Chi thV'chi~nehu'o'ng trinh ID\lC riell quAe gia va mi}t so nhj~m"1;1
khac: 1.100.208.449.233 dBng, d;tt 149% d\I toan dja phuang.

IVI Chi 51!, nghi~p dS l;ti quan 10' qua ngan 5ach dja phu'o'ng:
254.812.482.806 dBng, baa gBm:

1. Chi tir nguBn thu x6 56: 20.908.083.000 dBng

2. Cac khoan ghi thu-ghi chi: 233,904.399.806 dBng, chi tik

+ Nganh GiGOd",c-dao tao: 55.932.857.625 d6ng

+ Nganh Yd: 131.128.837.287 d6ng

+ Nganh Van hOG: 3.120.623.574 d6ng

+ S",'nghi?p Kinh d: 6.953.920.425 d6ng

+ S", nghi?p CNTT: 312.991.759 d6ng

+ S", nghi?p KHCN: 3.230.756.520 i16ng

+ S", nghi?p PITH: 5.888.894.562 i16ng

+ S", nghi?p Moi tru'ong: 1.232.080.800 i16ng
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1.657.220.385 i16ng
24.446.216.869 i16ng

381.873.539.042 d6ng

114.651.085.662 d6ng

32.522.114.290 d6ng

.-.~-. -~-

+ S,!nghiep khGe:
+ OUlin If!nhiJ nuae:
Trong d6:
_cap tinh: 229.055.745.872 d6ng

_cap huy~n: 26.581.736.934 d6ng

TVIChi vi~n trQ': 2.400.114.727 d6ng
VI Chi chuy~n ngu8n sang nam sau: 872.708.453.712 d6ng, trong d6

chuYSnngu6n ngOOsach cii.ptinh 745.753.490.846 d6ng; ngOOsach cii.phuy~n:
125.029.724.866 d6ng; ngOO sach cap xii: 1.925.238.000 d6ng (eo chi tiil
ehuytn ngu6n ngan sach tinh kern theo).

VII Chi ngp tra ngan sach cAp tren: 1.471.100.000 d6ng

CI CHENH LJ)',CHTHU - cm NGAN SACH NAM 2011:
ChSnh l~ch thu _ chi ngOOsach dia phuong nam 2011 sau khi quySt toan

xac dinh lao 529.046.738.994 d8ng, trong d6:

_Ngoo sach cap tinh:

_Ngiin sach cap huy~n:

_Ngoo sach cap xii:

T6ML~:
Vi~c diSu hanh va quOO1yngiin sach nam 2011 dii bam sat kha nOOgthu,

th\1chi~n chi thea d\1toan dugc giao, tuOOthu quy trinh, tM Wc va cae quy djnh
cua LUatNgOOsach nhil nuac.l.
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~ eONGBOA xA HOI em) NGHIA VIlj:T NAM

Bile l~p- TV' do - H~nhphDe

Quimg T"i, ngay ... thimg ... nam 2014

BAocAo
QUYET TOAN' NGAN SACH NHA NUOC TiNE QUANG TR!

NAM 2011 (SAU DIED CHll\'H)
(Kern theo Ti'Jtrinh s6 J5J1f/TTr-STC ngay('!5thGngb nam 2014)

6.269.540.043.532 d6ng

5.670.362.938.980 dfmg

1.490.683.767.382 d6ng

927.698.794.190 d6ng

892.221.662.830 dfmg

7.906.505.396 d6ng

555.078.467.796 d6ng

30.000.000.000 d6ng

606.555.896.706 d6ng

253.406.399.806 d6ng

Trong do ngdn sach dia phl<O'ngdU(lc h",yng:

b. Thu thUijXNK. ve. thuS TTBB hang NK:

c. Thu thuS GTGT hang nh~p khftu:

2. Thu vay CT KCH KM c;lp 2 va GTNT:

3. Thu chuySn ngu6n nam trucic sang nam sau:

4. Thu S\fnghisp quan Iy qua NSNN:

Trang do:

Ciin eu Lu~t T6 chuc HDND va UBND ngay 26/11/2003;
Can cu Lu~t Ngan sach nha nucic s&0 1/2002/QHJ 1 ngay 16/1212002;

Can cu Nghi quySt s& 18/2010/NQ-HDND ngay 10/12/2010 cua H(\i d6ng
nhan dan tinh kh6a V kYhQp thu 22 vS d\f toan thu ngan sach Nha nucic tren dja
biin, chi ngan sach dja phuong nam 2011;

SO-Tai chinh baD caDquySt toan thu ngan sach Nha nucic, chi ngan sach dia
phuong nam 2011, cv thS nhu sau:

I. Tang thu ngan sach nba mro'c:

Trang do ngan sach dia phl<071gdl<(lchuimg:

1. Thu ngan sach tren dia ban:

a. Thu n(\i dia:

1.551.873.000.000 d6ng
862.693.000.000 it6ng
23.920.000.000 it6ng
104.202.000.000 it6ng
759.722.000.000 it6ng

19.502.000.000 dfmg

233.904.399.806 d6ng
3.456.001.747.406 d6ng

,: ,:a. Thuxoso:
b. Cac khaan th1,fchien ghi thu-ghi chi:

5. Thu b6 sung illngan sach Trung uang:

Trang do:
a. E6 sung can i18i:
b. Be5sung chuang trinh m1j.C lieu, dvan:

c. B6 sung m(;t s8 chinh sach m6'i:

d. Bb sung co MT th/;l'c hi?J1 cat each tiJn luong:

e. B6 sung ngoai ki hogch:



f B6 sung co MT biing v6n viifn tTf;kh6ng hoim [",i: 2.400.114.727 ilimg

g. B6 sung v6n thiit bi nu:acngoai: 151.191.632.679 il6ng
6. Thu chuybnnhi~rn Vl,1 va b6 sung tirkSt du: 431.42J.132.232 d6ng

Trang ilo:
a. Thu b6 sung tu' kit du:niim 2010 kh6i tinh: 362.698.196.787 il6ng
b. Thu b6 sung tu' kit du niim 2010 kh6i huyifn, xii: 68.722935.445 a6ng

7. Thu tirngan sach dl.p duai nQp len: 1.47J.100.000 d6ng

II. T6ng chi ngan sach nha nmrc: 5.141.316.199.986 d6ng

I. Cic khoan chi trong can d6i NS dja phuong: 2.879.466.891.651 d6ng

a. Chi il6u tu:phizt triin: 574.233.855.468 il6ng
b. Chi thu:angxuyen: 2.304.233.036183 il6ng

c. Chi b6 sung quy dl/ tru' tai chinh: 1.000.000.000 il6ng
2. Chi ch/trinh KCH KM dip 2 va BTH GTNT: 30.248.707.857 d6ng

3. Chi tlhi~n CT MTQG va rnQt s6 nhi~rn Vl,1 khac:l.l00.208.449.233 d6ng

4. Chi s\! nghi~p db lai quan I)' qua NSNN: 254.812.482.806 d6ng

Trang aD:
a. Chi fir nguim thu x6 s6: 20.908. 083.000 il6ng

b. Cac khocm th!"c hiifn ghi thu-ghi chi: 233.904.399.806 a6ng
5. Ghi chi vi~n trg: 2.400.114.727 d6ng

6. Chi chuybn ngu6n sang nam sau: 872.708.453.712 d6ng

7. Chi nQp tra ngan sach ciip tren: 1.47 J.100.000 d6ng

III. Chenh I~ch thu - chi ngan sach dla phlfO'ng: 529.046.738.994 d6ng

Trang d6:
I. Ngan sich dlp tinh: 381.873.539.042 d6ng

2. Ngiin sich ciip huy~n: 114.651.085.662 d6ng

3. Ngiin sich dl.p xa: 32.522.114.290 d6ng

Sa Tiii chinh kinh baa cao um,m tinh xern xet trinh HBND tinh phS
chuiin./.



h. ITAn~ thu NSNN IreD dia ban

TIm "Oi diu~.-- ----
2 ~rhU t~1xuAtkh~u, nh~p khAu
!! Thu ngan deb dia pbarc.rng
I Thu ~SEH>huang thea phiin dip

- Cic kho~llhu NSU£' Jlllon~100%
• Cae khoan thu NSEH' huang then 1)0 l~%

2 IBf~~~~ IIIIIRan sich TruDgl;ung--

- 86 sun~_clio d6i
- 86 sung CT, MT, tljr all

-, - 86 sung mQt sA chinh such moi

- BoSsun~ c6 MT !hIJChi~n dl.i each ti~n hrmlg

- ~ _~un!!.ngnal k~ hO(lch . _ _ _ ___

- 136sung c6 MT bftng vAn vi~n tr(J khOng holm 1;11
-"-- - -- ---- -- ------

- 86 sung vtin thi~1hi mr&c ugoui

3 lhu chuXennhi~ ~\l va os t~.k~1tillNS (3 c~p)

~~ .nlll~~.CrKCI{KMd'p2~~GTNT
5 Thn vi~nU(1khang honn I,li

Thu chuyen ngu6nnfun Inr6c sang n~lllso"u, , '
6 (ban gom chuyen nguon lilln luang)

7 Thu til nglin s:\.~h~.P dutJi ll~ l~_

8 ~a5:_khoanlim d~ l~i BY chi QL '1':0 !"SNN
Tdo: . 11m xci sri kian IhiJi

CZhi 1!l1I. glli chi

~ C~ing~nsnell~~Jllllfl1lll:

1 Chi dau IIr ph3.t tri~n
2. Chi tllll{Hlg,xuyen

3 D\I"yhonll

-l Chi til sung quy dV trfr lui chlnh
5 Chi CT KCII kenh nailing, KCH GTNT 1\',nguon vay

"

••

10U%

101%

161%

136%
123%

100%

101%

121%

100%

143%

161%

177%
139%
236%

102%

142%

100%

1-19°/.

IOU%

124%

101%

168%

226%

121%
100%

2]6%

107%

142%
100%

167%

147%

217%

185%
14]%

6=5/1

So sallh QTfI}TW~)
QTfIlTT\\ QT/1H

giao 1I1lNIl

....2!!....
7=.'i1l

1.~OO:!!.~O.OO~,
30.248.707.857

606.555.896.706

756.100,UOO

253.406.399.806

19.502,000.000-- -
233.904.399.806

5.1-11.316.199.986

574.233.855.468

2.30<1.233.036.183

m~usa: 12fQT

iJO'II I'j linh: "Img

5
1.490.683.767.382

927.698.794.190

562.984.973.192

5.670.362.938.980- _._-,
892.221.662.830

417.0 l4.343.660
-- --

475.207.319.170

3.456.001.747.406- ~
1.551.873.000.000- -
862.693.000.000---- --
23.920.000.000

104.202.000.000

759.722.000.000

2.400.114.727

151.191.632.679

431.421.132.232

30.000.000.000

sa Quy~llo:iD
oam 2011

sail khi t1i~uchioh
di nghi Ilhe lIuy~t

24.705.000.000

4

2-1.705.000.000

24.705.0()0.ono

2-1.705.000.000

sA di~lI chioh

606.:'i:i5.8'J6.706

756. IOO.UOO

253.406.399.806

19.502.000.(J(J(J

13JY(N 399.806
5.166.U21.199.986

57ol. ~J3.855.4611

2.30.l.l33.036.183

QU)'~lllllio

nam1011
linN') t1i\
phe (\n)'~1

I J'IO.OOO.OUO

30 ~18.707.857

3;;-;-::::-::;:1
1.490.683.767.382

927.f'9K.794.190.-- -"

562.S8l'173.192

5.695.1\67.938.980

892.221.662.830

417,014.343.660

475.2(17.319.170

3A8U.7Uo.747.406

1.551.873.000,000-- --
887.398.000.000

B.'.I20.0UO.000

10.t)o2.000.000

759:/:2.000.000

2.-1110.114.727

151.191632.67'1

4310411.132.232

30.000.000.000

150.000.000.000

25.000.000.000

30.000.000.(H!U

60.000.000.000

7,j()().()()().O()O

51.50U.(}{}{)(!lJO

3.199.153.00ll.Uno

422.932.00().OOO

1.88u.408.000.000

M.48U.uO(U)OO

I.OOO.OOO.UOU

30.000.0110.()lJO

2
1.000.000.000.000
n50.000.000.0()(}

350.000.000,OOIl

3.199.153.000.000

642.460.000.1)00

176.886.000.000

465.574.UOO.lHlO

2.441.693.000.000

1.551.873.000.000

715.900.000.000

B.nO.Ooo.()u()

o

150.000.000.000

J

890.000.000.000

630.000.()()0.OOO

260.000.000.000

3.064.153.000.000

62H60.000.0UO

176.886.000.000

445.574,000.000

2.441.693.000.000

1.551.873.000.000

7IS.900.U()0.ODO
-- -

23.920.000.000

J)~rInon nam 2011
TW glao I IIIlNn

lluy~1
tllnh

3.06-t.153.000.000

253.900,000.000

1.854.953.(J()().OUO

64.480.000.000

1.0UU.UUU.(JUll

8

Nl}i tlung

A

S
T
T



-, \ CHu
,Y' J\;Q-s:,

-" ~ L -SO - ~idung

TArcHiNH ~!
,. I

.jfinh MT, nhi~m '1\1

It l(1iBV ehi QL qua NS
_ Chi tJrii'gii'6n IJm xa sa
- Chi Ihll. ghi chi

,~ Chi vi~n tn;r
9 Chi IllOngu6n ngu6n lhlre hi~n cai cach lien lttffilg

10 Chi chuyen ngu6n sang nam san

11 Chi nl>ll tra NS c5p tfen

n~rloan nim 1011
TW giao [ nONO

Il1Iy~t
djnh

889.820.000.0001 738.950.000.000
60.000.000.000
7.500.000.000

52.500.000.000

1.383.000.000

Quyt1 '.!:in
nam 2011
IIDND dli
lie d~,yel

1.112.91)11.306.233
254.812.482.806
20.908.083.000

233.904.399.806
2.400.114.727

884.633.596.712

1.471.100.000

sil di~u chinh

12.779.857.000

11.925.143.000

sA Qlly~ttoan
nam 2011

san khi diEn chinh
d~ oghj phc t1uy~t

1.100.208.449.233
254.812.482.806
20.908.083.000
233.904.399.806

2.400.114.727

872.708.453.712
1.471.100.000

So sanh QTInT(%)
QTIDTTW QTIDT

gino IIOND
DO

125%1 151%
425%

C"

.~,
..••.;Q



cAo QUVET TOA.N THU - CHI NAM 2011
-'

••

93%

257%
102%
171%
139%
108%
341%

167%

729%
104%

97,6%

s. saub
Don vi tinh: c!6ng

180.098.717.750
5.624.032.223

68.494.002.339
26.375.314.066
56.250.852.090
47.680.041.589
34.650.334.188

7.29/.616.799
5.738090.602
11.228.662.000
26.790.080.335
10.694.659.980
2.054.034.500

sf, Ih1[c hi~n
san di~u chinh (%j

24.705.000.000 6.269.540.043.532 176%
1.490.683.767.382 149%- . - - - ._--

927.698.794.190 143%---1--. __ . . __
892.221.662.830 139%
173.721.710.429 115%

- - ---

115.663.695.217 105%--,_. _.-
50.515.144.983 140%-- --- - - _ .. -

7.542.870.229-t-243.341.201.212
757.936.933_._. ---

15.618.401.593

S& c1~ugh!
(liBIi chinh

180.098.717750f--
5.624.032.223

68.494.002.339
26.375.314.066 ,-
56.250.852.090
47.680.04\,)89
34.650.334188

7.29/.6/6799
5.738.090.602
11.228.662.000
26.790.080.335
10694.650.980
2.054.034.500

86 th\rc Iti~n
(Hi plte duy~t

6.294.245.043.532
1.490.683.767.182

927.698.794.190
892.221.662.830 ,-
173.721.710.'29 ,-~
115.663.695 !17
50.515.144 )83

7.542.870 129
1---

243.341.2012 12
757.936:)33

15.618.401593

70.000.000.000
5.500.000.000

40.000.000.000
19.000.000.000
52.000.000.000
14.000.000.000
7.500. 000. 000
1.000. 000. 000
5.500.000.000

16.000.000.000

16.000.000.000

D" toan
DP

3.556.693.000.0011
1.000.000.000.0011

650.000.000.11011
642.460.000. 000
150.500.000.000
110.000.000.000
36.000.000.000

4.500.000.000
261.000.000.000

'leO T& lrll/II s6;1211 fITr-ST(: ng(I)VS: I (., /2(j i -I L'lia Sa Tiii ellinll)

N(lIIlUNG

Tiing sa
. _ _ A._T~ng tllU n~an sach treD dia haR

l. Th" nl}i dja
Trong do: NSfJ! !!.~r&ng.
1. Thu ttl XNQD
~ XNQD Trun~ \lan~

- XNQD dja phmrng
- XN co v6n d~u tu mrac ngoai

2. Tllll~ cfmg thuang nghi~p (NQD)
i Thu6 'slr d~ng (1iilno~g ~ghi~p.
4".Thu~nha ddt - - - -- --
5. Thu6 chuybn quy6n srI' d\lllg d~t
6. Tim ti~n ~frd\;ng dat - - -
'7. Thu tien cho thue dc1t ---
8. L~phi tmac b~
9. Th;l~thu nh~p
!O.Tim Ell!xa~~ d5u
11. TIll! phi, l~phi
+ TrJln~ Irems (*)
+ Tinh
+ l/uy?n, xa, phuCrng
12. Tim ti~n thti l~ha,hall nhit thuQC SIINN
13. Tim kh<ic ngfm such
T Tllu piWt, ljch thu khac _ _

t- TIm ban, thanh Ii' tai san _

A. I'HAN THU



••
•

-
100%
142%
100%
100%

137%

378,180.000~- .-
6~999.393.004

10~088.518.504..- -,-
8.211.512.704

3.952.867.351

sa th~'chi~n I S.slInh
sail dieu chinh (%)

81.381.000._-- ._-
752,558.700

-~ ~- ---.-
63.506.328.927

___ -1-- .--- -

4.410.584.000-- -----_.-----
4.719.309.927.-,- ~.. -- ._.-~
26.944.500.000
- -
5.835.164.000-- -------
12.220.197.000
--- -

9.376.574.000~--- --- - -~. - .~-
562.984.973.192 161%.-~ --~
7~906~505.396 66%- -----

555~078.467.796 164%

30.000.000.000
24~705.000.00013.456.001.747.406

-- ----

1,551.873,000000.- ' .. -

23~920. 000. 000-~ -

759.722.000.000-- ~.-

R62. 693. 000, 000. -- -

104.202,000,000
--- .--

151.191.632.679
2.400.114.727

U 705, 000, 000

s6 d~ ughi
ili~lI chinh

-- -~--
I0,OR8~518~04.~ - ~
8,211.512."04

378.180,000
-- ~-.--~
6.999.393,004

S8 tln.rchi~n
dfi phe duy~!
3,952~867.' 51

-- ~
1,55/~873.000 (.00

23.920.000.I!OO
759.722,000 I!OO
- ~-

887.398000. >100
104~202.000 ,100
/51.191. 632 679
2.400.114~727

o

81.3811'00
-'-

752.558.100
63.506.328927

._--- -.-
4.410.584,000-- -,-~
4.719.309 '!27
.-- ,--

26.944.500~1)00
5.835.164.000

. _1 __ . --

12.220,197~000
9.376.574.000

562.984.973.192
--- _ .-.-~~
7.906.505.196

555.078.467796

6.000,000,000

Dtt tofm
DJ'

30.000.000.000 I 30.000.000.1'00
2.441.693.000.000 3.480.7116.747.106

~--,---- --
1.55/.R73. 000 000

23. 920~000, 000

NOJDUNG

ihi nam tru6e

+~ n~iml~~~lU~_
+ Thn khac con l(,l.i
- -

14. Ihn ti?i xa
,~_Thu ~\Inghi~p
+ Thu ph~t, tich thu
-+ 11m quydfu cong ich ~a hoa lqi cong san
+ Thn ti~n ella ihn€:quAy b-anhang -
+TIm h6i khoan chi nam truac --

---~
+Thu khac~- -

15. Cae khoaH lhu khac co dia chi chi
+-Th~ tiT hOl;lt d(;m~ch6ng buon l~u
_+ Thn ph~t.kinh ~loanh tnii ph~p lu~t
+ Thu ph<J.tan toan giao th6ng
+ Th~ tiSn ph<;Lt~th~-cua ki@mhim
+ Thu-ti~~jhue-i6 quAy _~__ '---

, + Thn d6n£¥6p .______ .__
II. Thu tif ho~t d~ng XNK 350.000.000.0110
1. Tim iim~XNK, -th~l~TTDB himg NK 12.000~000.000
2~Thutlm~GTGTh;;;gNK ~- - ~ ~- -338.000.000.000
3. Ttl! chenh l~chgia hang XK, NK
B. Thu. ';ay CT KCH- KM ~'p-2vaGTNT
C. Thu BS til' NS TW
,~!~u _~6,;1In$cdnJt6i -
- Thu BS th!fC hi?n chinh sach miri- ---
- Thll BS ngoGi KH
--- ------ - ---~
- Thu CTMTQG va cae CT,DA, NVlI 715.900,000~OOO
--iJJ sling TW th{(~ hiijn cal each tiJ; luang - -- - - 0
_ TIm v6;J (II:' il11~go~il1uac - -.~=__!50. O()().000. 000

~Cihi llw hang vi?fJ If"(l'



'\C~-,

• " N(ll DUNG J)l.rtoaD S'tl I"'" S8 d~ ngh! sit tht.rc hi~n S. sl.inhh 0 ll.re lI~.n
sd 'c nil (Iii plte dllY~:~ di~1Ichinh sun ai~u ehinh (!%)

IffilJ!~Il",d" 25.000.000.000 431.421.132.132 431.421.132.232
-

do:
!du' glfn-such cap tlnh 25.000.000.000 362.698.196./87 362.698.196.787

+ K~t If ngan such huy~n, xa
-

68.722.935.445 68.722.935.445
E. Thll ehuy~n Dgu&n nam tnrO'e sang Dam sao 606.555.896.'706 606.555.896.706

F. Thu Hr ngan sach dp duM nl}p len 1.471.100.000 1.471.100.000

G. Cac khoan thu dA Il.tiBV chi QL qua NSNN
-

60.1100.000.000 253.406.399.806 253.406.399.806 422%

T.t1o: - TImx6 sa kil" thiit 7.501J.(JOO.000 /9.502.000.000 /9.502.000.000

- Glli tIm, glli chi 233.904.399.806 233.904.399.806

(*) Bao g6m phi sIr d(ltlg aui'mg b6: 28.786 tri?lI tt6ng
Ghi chi.:
- TAng quy€t taun giri BQTai chfnh la: 8.095.062.093.532 (lAng.
Trang d6:

+ Trq dp NS Hnh cha hlly~n, thi xii: 1.536.317.642.000 d6ng.
+ Trq dp NS huy~n, thi xii cha xii, phuong, thi tdn: 289.204.408.000 d6ng.

nen s&qlly&t toim bao cao HDND Ii: 6.269.540.043.532 dAng.
- (*) Thl! phi, l~ phi trung uang co phi si'r d\lng duang b(J: 28.785.752.800 (1(1ng

'" ,..



~

(I'Sd
9
~ Dun vi: donI?

Ill}' toan fW QII. ~( (Olin sA di~1I chinh,
So (Iuyei tmln So sanh

~. 0TAJ CHfrH, NOI DUNG ellI na,\l201l h3 sung
nam 2011 sail THIDTniim 2011 di~1I chinh

~fin snch ilia phuwag quanIv 3,199,153,000,000 5,166mI,l99,986 24,705,000,000 5,141.316,199,986 161%

AI ong- chi din lfAi nl!an sach dia phlf/Y1u! 2,370,203,000,000 2,1'I79.-I'j6,891.651 2,879,466,891.651 121.Yo

I. Chi dfin tit pllai tri~n 422,932,000,000 574,113,855,468 574,233,855.468 136%

I. Chi d~u tlr xiiy d\In!! co ban 271.600,000,000 42<.129.952.319 422.129.952.319 155%

Trang do: ..

~Chi ddll tl{ XDCB t(i1Jtnmg /82.900.000.000 233.(, /6.6/9.//9 233.646,619,119 128%

j V6n XDCB ollfin bti /52,900.000,000 203,(,/6.619.119 203,646,619,119 133%

+ Chi tro n(1 vay Nf!lin himf! ohi1t triin (eT KCHKM va GTNT) 30,000,000.000 30, /100,000, 000 30,000,000,000 100%

• Chi tir ngu6n tllll adn tldll gia tldt: 70.000.000,000 /63 .. /2.116,700 163,912.116,700 234%

+ Chi tltiu tlr XDCB 70.UOO.000.OOO /63., '2,116.700 163,912,116.700 234%

- Trung 1r(!11.f{ h6 tr9' co aja chi chi /8.700. DOD.000 24. j71.216.500 24,571.216.500 131%

2. Chi d~u tlr XDCB tlr ngubn vbn ngoai mrac 150,000.000.000 /5/. '9/,632.679 151.191.632,679 101%

3. Chi t(r ngu6n tim thea NQQH (nha 6 DI3 D'I'KK) 0 .
4. Chi vbn dbi LIngcae d~ran aDA hanh cbinh sv nghi~n 1,332.000,000 ,{ 2.270,470 912,270.470 68%

5. Chi d~u tu va h6 trq doanh nghi~p ..
II. Chi thurro!! xnvell 1,880.408,000,000 2,30L33,036,183 2,304,233,036,183 123%

1. Chi trQ'gin 3.524,000,000 3,965,650.000 3,965,650,000 113%

2. Chi s~rnghi~p kinh tf 169.803,000,000 232.174,224,107 232,174.224, I02 137%

2. Chi SlJ nghi~n moi truemg 21,270,000.000 20 132,017.342 20.132,017.342 95%

3. Chi S\T nghi~fl Ciifto d~IC - Dao i~o va f)~y ngh~ 811.224.000.000 8871>15,827.381 887,615,827.381 \09%
.

• Chi S!( llf.!hi?D Uhio t1!/c 767.605.000.000 840.074.312.29? 840.074,312.292 109%

• Chi s!r nghi?p Diw 1(/0 va Dgy nghd -13.6/ y, (JOO.UOO 47 ;41.515,089 47,541.515.089 109%

4, Chi 5\r nghi~p y l~ va dan 56 263,329.000.000 282 c71.066.013 282,671.066,013 107%

5. Chi s\r nghi~p Khoa h{)c va Cong ngh~ 11.730,000,000 12 (69,259.160 12,669,259,160 108%

6. Chi chmmg trlnh cong ngh~ thong tin va bLnI ehinh vi€n than 3,197.000,000 3 '49.539.211 3.449,539.211 108%

7. Chi S\T nghi~p Vnn hOR- Thong tin 24.696.000.000 27 65,233.698 27,365,233,698 111%

~~hi ~l,I'nghi~D Plu'it thanh • Tnly~n hinh 9.745,000,000 10 ti88.592.119 10.688.592.119 110%

c/. Chi s~rnghi~p Th~ d~lc - The thao 5A87.000,OOO 6 '91.096,610 6.791.096,610 124%

10. Chi Bao dum xu hQi X(I.032,OOO,000 103 ,78,714.581 103,678,714.581 130%

~

•



. ..
IY;,J; c,~ n~r(0:111Ill' Oud\.t toall 8/, di~lI chillh,

So qllyct toan So s,lnh
0' • ~ NO! DUNGelll .. nam 2011 sauSO ,

niun 201 I b6 sling TIlII)T, ;" ni'im 21111 di~lIchinh. . ~
lin chinh 4?O.841.0()Il.Ooo 5Y1.:'97.698.897 591.497.698.897 141%

~. II~.
.

1 19.115.000.000 41 ;96.757.001 41.396.757.001 142%
,

13. 12,492.000.000 20. ;50.028.340 20.750.028.340
14. Chi khac ligan sach 13.823,000.000 59.J87.331.728 59.387.331.728

TrQ...!:ill......d9: .
- Chi khne ngan sneh tinh 1a.580. Ol)().000 33;73.107.070 33.373.107.070

-I- Chi klulc rhea til' loan giao 2.rJ19.J 99.100 2.039.199.100.
T Kinh phi an form glao th6ng 23.135.600.000 23.135.600.000

+ Chi dr ngu6n ch6ng bi/on [(ill, XPHC 785.100.000 785.100.000

t Chi killh phi BffTN 1% cho BH.XH tinli QD s6 5.326.1UOOO 5.326.174.000

-j Chi 116Ir(J cho ellc l1(fIJ vj lnmg lrang (ren dia him ~75.225.000 875.225.000

-t Chi holm tl'a cae khodn tIm /lam truac .21.972.270 921.972.270

- Chi khac ngan sitch hlly~n, xa 3.243.0110.000 25.'118.124.658 25.418.124.658

+- Ngdn sach 11lI)'?1l 2.559. O(J(). t)()O 23.121.586.567 23.121.586.567

+ Ngtin stich xa 68-1.()0Ii.()Ii() 2.:: )6.538.091 2.296.538.091

III. Chi h}o ngnall t1U.fChi~n cai each ti~1l hl'o'ug 1.383.0011.01111
IV. Chi b6 slln~ (I"Y (itt trfr tai chinh 1.11110.111111.11110 I '1110.111111.111111 1.01111.000.1100 100%,

V. UI.f Dhon!! ni!an sach 6404811.III1IUIIHI
B. Chi C/tr KCIIKM cap 2 va BTU CTNT tir lIi!uBn vay 30.00Il.lHlO.1I1I1I 311.148.7117.857 311.248.7117.857 101%

C. Chi t1hi~n CT MTQG va mot s5 MT nhi~rn v,", khac 738.950.111111.1111111.112.'>88.306.233 12.779.857.11110 1.11111.208.449.233 149%

D. Chi s~rni!hi~p (l~ l:.tiauan I)"'qua ngan such nha llIfO'C 60.01111.111111.111111254.M120482.8116 254.8120482.806 425%.
E. Ghi chi vi~n tnt HIIII.114.727 2,400.114.727

F. Chi chllv~Jl IIgnBn
.

88' .1>33.596.712 11.925.143.111111 872.7118.453.712..
G. Chi n~p Ira ligan s:1ch cftp treD 1.171.1 00.11110 1.471.1011.0011.

••
•



IITr-STC ngay(r./ (-, i2014 clia Sb Tai chinh)

PIli., h.ICst, (, - Bi~u sB 37

Dan vj: dang

~

So s:luh

QT/DT ("!oj
5~-III

Quyct toan
nam201l saul1i~u

chinh
-I3

sf) Ilitll chinh,,
htl sling

~Quyct to:in
ulim 2011

till r:IC c1lUftn
2

1)'.1' tOiill

num 2011
IB

S

TT
A

528.879.285.875 528.879~285.875
.-

_ 226~824.662.8721 _ 378%60~000.000.0001 226.824~662.872
7.500. 000. 000 19.502.000.000 19.502.000.000 260%

615.500.000 615.500~000

2.947.993.000.01111\4.749;89.428~~~9_ 24.7115.000.000 ~4.724.884.428.5119\ 160%

1.974.961.000.0110 3.213 271.786.509 24.705~000.000 3.188.566.786.509 161%~~
0

973.032~000.00011.536 117.642.000 \.536.3 17.64i~000f_ 158%

973.032.0CO.000 973 132.000.000 973.032.000.000 100%
- -----

563 ~85.642.000 563.285.642.000

1.2H.I92.000.0110 2.0l)9 )22.613.429 2.1199.922.613.429~ t72'Yo,

2'i 1.160.000.oon
--

39L .IR3.088.219 390.483.088.219 155%

113.950.000.000 24~ 05.171.258 249~I05.271.258 2[9%

A Ngan sach dip Huh
I Nguon tllu Ilgall sach cAp tinh
1 - 1'1111-ngftn skil c5p- tlnh hlremg theo phdn c5p -- ~

-~Cae-khm\n lhuNS dp Unh Illrcmg- 100%
-- - r - -~ - - -,-
- Ci:: khoi'llI thl! NS cap tinh luremg thea ty I~ phan tram (%)

2 IB6 slmg til' ngfm sach Trung nang .. - - - - .
- B-t. sling cdn d6i --_.-- ---
- 86 sung CT, MT, d\r-£n--.
- B5-sung n1t5t56 chinh such mai
- B6sung cOMT th\rc hi~n d.i cachi.i~nhr\J~-
~-B6Slmgngoai k~hooch - -
- B6 sung c6 MT b5ngvan vi~n tTq khong hoan I~i
- B5 sung v6n thitt bj mr6C1lgofti .

3 Thu chuy~nnhiem V~l vaBS IL'Tk~t du NS (3dp)
4 Thu yay r;T KC'II KM d.ri "ll GTNT --
5 Thu vi~n trq khong hoan Il;li

TIm chlly~nngu6n nam Imac sang nam sau
6 I(hao g6m chlly~n ngu6n him luang)
7 Cac khoal; tim de: l?i DVc!ll QL qua NSNN

Tr. Do: Thu at h()41!d\jng x6~J kiin thii,
8 Tllil-tTr ;:'-gan sach cap du&i nop len
1I Chi ligan sMh cdp iinh -
1 Chi thu(\c nhiem V-I.I clla ngan s,kh cdp tlnh thea phan (;fip." ., -- --- - ... - - _. ,
(khong ke bo sung eha ngan saell dia plurang cap duai Iqrc tiep)

2 THe. Sll~g eho ngan snch huy~n, thi xd tlluQc tinh -- --
- Db-sLing din ~16i ---- --- _ .. --

- 86 sling c6 lll\IC tieu __
B INgfiU sikh hIlY~Il, thl xii thu(Jc Huh
I Ngu6n t1l11l1g:iu s:lch huy~n:th! x:llhtll}c Huh
Till! ngan sach hm'rng thea phftn cAp -
- (pc khoim tllll NS hll)'~nhuang 1OO~"o

2.947.993.000.000
391.300~000.000
62.936.000.000
328.364~000.000

2.441.693~000.000
1.551.873.000.000
715.900.000.000
23.920.000.000

150.000.000~000
25.000.000.000
30.000.000.000

5. t3 10462.967.551 2..•.705.000.000 5.106.757.967.551
.---- - - - -

501 138.574.611 501.738.574.611
- _. - -- - - ...-

1675'09.072.402 167.909.072.402
- .-_.

333.f29.502~209 333.829.5112.209
- ~ --

3.480'06.747.406 24.705.000~000 3.456.001.747.406-- - -- -~
1.551 :73.000~000 1.551.873.000.000
887398.000.000 24.705.000.000 862.693~000.000-- - - --
23 112:0.000.000 23.920.000.000
104 :'02.000~000 104.202.000.000
75$i. 22.000.000 759.722.000.000
2.'100.114.727 2.400.114.727

151 '91.632.679 151.191.632.679
362 I 98.196.787 362.691L196.787
30 I OO.OOO~OOO 30~000.000~000

173%-- -'
128%
267%
102%
142%
100%
121%
100%

101%

100%



Ol.f tn:'in
Quyet tOlin S' I••. OS:1111

nam 2011 sau dicu
chinh QT/DT (%)

141.377.816.961 103%
1.536.317.642.000 158%
973.032.000.000 100%
563.285.642.000
26.581.736.934

N{ii dung

tphan chia NS huyen huang theD tY Ie pll<ln tram
1I be. sun~~an sach cap tinh

-,lfoi
"CO 'm\IC tieu

3 Cae khoan thu d6 hiddem vi chi QL qua NSNN
4 Tim vi~n trq khong holm I<;\i.- ,--.
5 Tlni chuyen nguon nl'un tnrac sang nam salt
"6 Ngu6n lang tIm t1wc hi~1l cai cach ti@n luang
7 Tim ngan sach cAp du&i IlQP len
~ TIm kei du ngan sach nam twac
II Chi ngan sach huy~n, thi xa fhui}c tiuh

Qn:,ef to;'in
nam 2011

!lam 2011 (1a \~Iechillin
137.210.000.000 14U77.816.961
973.032.000.000 1.536.317.642.000
973.032.000.000 973.032.000.000

563.:~85.642.000
26.581.736.934

77.676.610.831

~40.600.000
68.722.935.445

1.224.192.000.0001 1.952.749.413.477

S8 (1i~1Ichinh,
b6 sling

77.676.610.831

140.600.000
68.722.935.445

1.952.749.413.477 160%

• .,.,



"

164%1141%

So sanh ("/oj

Quy€t toWD\I' lOanCbia ra

,NS tJnh

3.188.566.186.50"

Tong

so (.)
J

5.141.J16.1"9.:J1l6

,NS li'I

236.610.000.000

NS hlly~n

Cbiara

J

1)81.581.000.0001.'J14.961.1I01l.000

•T TOAN CHI NGAN SACII f)!A PIIL'0'NG NAM 2011
eo TO-trillh s6l'i).:/I7Tr - S'J'C ngn)'(') /(1201-l clia Sa Ttl; chllllt)

I Qu)'ii loan nlim 2011

I 2
3.191).153.000.000TAn!! s'" chi lll!~nsarh

A I B

$6
'ITI ;.;~idung

I IChi oalltll phat tri~n 392.932.0110.000 288.072.000.000 10.J.860.000.000 5-14.233.855 t' 8 311.601).619.168 210%

T!:!,.n~1j- - _.
'ICbiGi:iod\lC-El:iot{l(lVAd\\YUgbt

2 Cb, khoa bl)!: va wng nghe

+-
II lClii Ilitrimglu~~n 1.880 ..108.0110.000 193.548.000.0001 851.082.0110.0001229.718.000.00012.304.233.036 lui 843.664.985.2091 1.142.983.791.6221 317.584.259.3521 113%1 106~.1 133%1138%

'rr1JlU:...'N

142%110%

101%

101%

100%

108%

109%

100%

3.011.535.281

83.250.000

680.4]2.941.664

12.5116.009,160

30.000.000.000

204.171.350.436

12.669.259160

30.000.00(' l,(lll

887.615,827 '812.115.000,000617.443.000.0lJO

11.130.000.000

30.000.000.000

191.666.000.000

11.730.000.000

30.000.000.01111

811.224.000.000

Chi k/ma hoc vAwng nglle

III ,"Chi Ira U(l'gAc la!iii de khmln
li~ll hllY ,[~ngrho dAn III tliclI
Khuall 3!liiu 8 l.ujll\'S,'N

1 IChi {,iau d\IC - Dao [~uva d~ynglle

,

IV ICh'lh~,c hiendi dell ti~n hnl"llll 1.383.0IlU.01I0 1.383.0no.ooo

V lChi bAsung 'Ill} dlJ [rrr t:lti rhlnh 1.000.000.000 1.000.000.000 1.000.000 1I00 1.000.000.000 100%1 100%
-

415%1 31l0%

113.800.0001 149%1 137"1.

999.895.0001 101%'1 36%18.318.516.251

16.581.136.934

85.112.065.146

10.810.236.60030.248.707.1157

154.811.481.8061 228.230.1-15.811

1.100.208.449.2331 I.Ol.U12.584.081

6.832.000.001125.640.000.00031.008.000.000

60.000.0110.000

30.000.000.000

MA80.0110.000

30.000.000.000

VI , [}\. pMng

VUIChi chuO'ng trillh KCIl KM "II.
BTU GTNT Ii. ngllAn vAn vay

\'1I1<;hi lti'~'.hifn~r i\ITQG \'a.illQI ~ 138.950.000.0I}~1- 138.950.000.000
__~,!",~!:ue!!!.nlt'L,,!~.•••l<h~~ _
IX Chi sl.r llghiep <Ii I~i 'l1lA111yqua 0000000

NSl\'N 60. . 00

Trong do: el" I,r ngu611lhll XSKT 7.500,000.000 20YOiUJ83/100 2(J,90S,OS3./}/)I)

X IGbi chi vien Ir,!

XIIChi chuyill nglllin ngall s:lch sang
n~ll1~nu

.'I:1;-:hi-n'9~tr:l ngli~jrh cap [r~••

2.400.11-1 121

K12.10H.4SJ.111

1.411.101:.100

2.400.114.721

145.1SJ.49U.8-1b

115.000.000

115.019.724.866

615.500.000

1.')25.2311.000

1-10.600.000

Ghi ellll: (*) Timg sri quydt loan chi nam 2011 S{/Ukhi tliJu chinh giam 24,705 tri(jll dAng so I'ai s6 ':;u)'dt tOlln nam 20 II dti phe chI/an t~liNghi {jl/)'h
s6 21110121NQ-HDND ngny 19/12/2012



Phuluc s5 b - Bi@us&' .•3

6}' cj~~TO'\N CHI NSIlP,CIII NS cAl' TiNlI, N& HlJVJ!;N, NS XA NAM 2011~r.. 7L (Kemlheo 1'0 lrinh s6l2<) ITTr-STC ngaJ'C.( /G/2'.!.J clia Sa Tdi chinh)~ Sd -,
tj', • ..• <-'V1> y~. " •.,..•• ~~'"6- l~I Dtr toall nam 2011 ~)lIy~t t03n nam 2011 So snuh QTIDT ('Yol)

S . ;»)..
T ",~

~
Chi a ra Cilia ra

T6ng
Chia ra

N6i dung ~Vlt JAl ~~.-..:6~g T6ng. ~I>:'J \'I"" NST so NS tlnh NS huyen NS xa ,6 ('j : NS tinh NS huy~n NS xa ,6 NS Unh NSxa
huy~n

A B I 2+3+4 2 3 4 6 _l 7 8 9 11 12 13 14

-~
TBng chi call d~i ngan such 2.370.203 1.146.011 987.S82 236.610 2.879.467f 1.186.275 1.362.851 330.341 121% I04lX, 138% 140%
Chi (lfiu til Jlll_:it-i'~~~!!:__ ~. _ .

-

12:157
-

I 392.932 288.072 104.8611 544.2341 311.610 219.867 139% 108°;;, 210%
~--- - .._- -- ._- - - -- _ .. - -- - ----

Trollg do:',
ChiGi~~d11C~da~.~~o~a'd~y-~~~

._- -- -_. -~- -- - ----- --- - ._- -~ - -~
I

-- -- -- -- -~ - +- .

2 Chi khoa hQc va cong ngh~ ---- .-_._.
Chi +r"":i-n9' v6n h~y ~1~llg dau 1-;;

. _- . .- --- -- ---- ._- ._- -- ---- ._ .~ .. .-

n
thea ~o:\n 3 - Di~1l8 Lu~t NSNN 30.000 30.000 30.000 30.000 100% 100'%..~- - -- .~ -- . - - -

III C~_ithlfl'mg xllye~ 1.880.408 793.548 857.082 229.778 2.304.233 843.665 1.142.984 317.584 123% 106% 133'Yo 138%
- .- - - --

-
Trongdo: . - - .- - ---

1 ClliGj~~d\IC- daD t~~ ~ad~);~~h~811.224 ---.191.666 617.443 2.115 887.616 204.171 680.433 3.012 109% 107% 110% 142%
--- - - - . - -- _ . -

2 Chi ~':la h9c va cons;nsh~ ___ . 11.730 11.730 12.669 12.586 83 108% 107%. - - -- - --
IV Chi tlJO ngu6n thl.rc hi~n cai each

ti~n IIl00ug __ 1.383 1.383
-- --- - -

V DIl l!!!.0ng 64.480 32.1108 25.640 6.832
- -

VI Chi bb sung quy dl.r h'ir tai chfnh
,

1.000 1.000 1.0001 LOOn 100% 100%
Chi ch/trinh KCH KM cAp 2 va

. -- ~- -- - . - -_ . -- f--
R

nTH_ GTNT hi' ngu&n vAn vay 30.0110 30.000 30.249 10.8711 18.379 1.000 101% 36%- ---

C
Chi th\rc hi~n chltrinh I\1TQG va
mi}t sa 1II.,1CHeu, I1hi~1IlVI} kldc 738.950 738.950 1.100.20~:l 1.014.323 85.772 114 149% 137%
Chi sl.r ughi~I) (1g Iii ;llliin-lf~l~l-a--

. - --- -- - . .- . - -- -,
\)

NSNN 60.0011 60.000 254.812' 228.231 26.582 425% 380%-. - -- -- -- -- -

Tr2Jlg do: Chi t(r~~!!qlJthu XSKT 7.500 20.906 20.908
.. -- , - - ~ --

E Ghi chi viCIl trq 2.401, 2.400- --. . - --

872.70)

-- -

F
Chi clllly~n ngu&n ngan sach sang
l1am sail 745.753 125.030 1.925

-- _. -
C; Chi ngp tra ngan sach cAp tren 1.471 715 61. 141

-- -f--
Tling sA (A + A+C+I>+F.+F+G) 3.199.153 1.974.961 987.582 236.610 5.141.3F- 3.188.567 1.619.229 333.521 161%. 161% 164'Yo 141%.

Ghi -,;hll: (*) Tong so qlly~1 loem chi nam 2011 SQlIkhi ai~ll chinh giam 24. 7()5 Iri{!1l tl ;ng so wh s6 Quyh [oim n0111 20/1 da phe chu6n /(;li Nghi
qllydt s6 ?1I20/2/NQ-HDND ngay /9//2/21J/2



c £1" HUYEN NGCON NAM 20U SANG NAM 2012
;{frJl, theSQJa.rril100 'ASi.:t iTTr-STC ngily6thlil1gr nam 2014 eua So' Tai chil1h)

Ki\1' 'I CHiNH j;
Dvt: D611f!

Sit .~"'0~ ,~
~/v g

T6NGs6

A CHeYEN NGu6N NGAN SACH Til\'H

1 Kinh phi duong nhien dU'Q'cchuy~n

_ s6 du t.;un tmg vbn xay d\IDg co baD chuy~n Dien de.
_ s6 du wm lIng Chuang trinh m\lc tieu chuytn nien dQ

_ Kinh ohi thvc hi~n cae d~ tai khoa hQc

S6 du dV toan kinh phi thuang xuyen

s6 du t<:UTI lIng kinh phi thuOnQ xuyen

- Kinll ohi ciun robe bien aim

s6 du d\I toan

s6 du t~ (mg kinh phi thuang xuyen

- Kinh nrn thl,l'c hi~n W chu

S6 du t<,UTI ling kioh phi thuOn!!xuyen

56 du d\I toan kinh phi thuemg xuyen
¥;l'l~ phi da: dil giao dfl'Tl V! dU'Q'f'ell' ~"!)""0 thfim

2 qur~n cho phep chuycn sang Dam sau

Quy~t dinh ,6 77/QD-UBND ngay 1210112012

Quy~t dinh ,6 320/QD-UBND ngay 29/02/2012

Quy~t dinh ,6 327/QD-UBND ngay 02/3/2012

Quy~t dinh ,6 383/UBND - NN ngay 13/3/2012

Quy~t dinh ,6 405a1QD-UBND ngay 15/3/2012

Quy~t dinh ,6 744/QD-UBND ngay 25/4/2012

Quy~t dinh ,6 952/QD-UBND ngay 31/5/2012
Ngu&n Dam oa}' chua giao don vi d,! toan dp 1 dU'Q'c

3 phep chuy~n sang nam sau

QD ,6 3027/QD-BTC ngay 15/12/2011 clm B(>Hi chinh

Quy~t dinh ,6 320IQD-UBND ngay 29/02/2012

B CHUYEN NGu6N NGAN SACH HU\'l):N
CIIUYEN NGu6N l\'GAN SACH xA, rHl!ONG,

C TH]TRAN

56 ti~n

872.708.453.712

745.753.490.846

555.657.424.146

531.678.635.927

13.475,927.000

1.821.491.100

174.210.100

1.647.281.000

7.194.925.630

2.912.390.614

4.282.535.016

1.486.444.489

39.974.100

1.446.470.389

95.379.066.700

11.600.000.000

39,992.702,700

16,980.824,000

750.800.000

16.000.000.000

9.301.740,000

753.000,000

94.717.000.000

35.856,000.000

58.861.000.000

125.029.724.866

1.925.238.000

Ghi chiJ.



CQNG BOA xA HQI CHU NGHiA VIJ!:T NAM
D(\c lap - Tv' do - B~nh phUc

II vE THU NGAN SACH:
T6ng thu NSNN tren ilia bim nam 2012: 1.578.191.221.001 i16ng, i1~t

108% dl!' toan ilia phtrO'ng. Trong d6:
11 Thu ni)i ilia: 1.011.650,186,569 d6ng, d~t 114% dl!' tmin dja phuong,

!rong d6, thu ngan sach dja phuong huang: 975,539.309,917 d6ng, d~t 111% dl!'
toan,Lo~i trir tim tibn su d,mg d~t va cac khoim thu c6 dia chi chi thi thu ngan
sach dia phuong huang 1a: 702,069.31 1.024, d~t 90% dv toan, Chi ti@t cae
khoan thu nhu sau:

_ Thu tit cac doanh nghi~p nha nuoe Trung uong: 105,832,949,850 d6ng,
!rong d6 ngiln sach dia phuong huang 104,840,949,850 d6ng, d?t 69% dl!' toan,

_Thu tir DNNN dia phuong: 62.321,555,772 d6ng, d?t 91% dl!'toan,

_Thu tit DN c6 v5n dilu tu nuoc ngoai: 4.380,050,054 d6ng, d?t 76%,

_ Thu@cong thuong nghi~p ngoai gu5c doanh: 302,947.376.284 i16ng, d~t
90% dl!'toan,

_ Thu@su dl,lng d~t "long nghj~p: 5';1244.224 d6ng, phit sinh ngoai d\I
toano

_ Thu@su dl,lng d~t phi nong nghi~p: 3.459,920,079 d6ng, d?t 66% dl!'
toan,

_Thu tibn su dl,lngilk 185,845,763.433 d6ng, d?t 186% dV toan,

_Thu tibn eho thue dk 8,767,543.267 d6ng, d~t 138% dl!'toan,

- L~ phi truoe b~: 65,642,212,157 d6ng, d?t 86% dl!'toan,
_Thu thu@thu nhaP ca nhan: 38,038.438,511 d6ng, d?t 134% dv toan,

- Thu@bilo v~ moi truimg: 55.338,627,720 d6ng, d~t 86% dVtoan,

_ Thu tit phi, l~ phi: 50,945,217.288 d6ng, !rang d6 dibu tiSt NSTW:
34,967,065,966 d6ng, ph~ dia phuong huang: 15,978,151322 d6ng, d?t 159%
dl!'toan,

- Thu ti~n ban nhil thuQc sa huu nha nuoc 1a: 192,0] 0,000 d6ng, pM! sinh
ngoai dv toano



,~..

_ Thu khilc ngan sach: 30.839.558.929 d6ng, !rong do di~u tiSt ngan sach
Trung uang: 151.527.000 d6ng, phlin dia phuang huang lao 30.688.031.929
d6ng, dat 192% d\l toano

_Thu tai xa: 8.923.483.541 d6ng, dat 149% d\l toano
_Cae khoan thu khac co dia chi chi: 87.624.235.460 d6ng (cac khoan thu

nay khong du:avao cdn dJi chi). bao g6m cae kholm thu sau:
+ Thu tiI hoat di)ng chang buon l(iu, kinh doanh trai philp lu(it:

11.658.538.920 d6ng.
+ Thu phat an toan giao thong: 29.874.000.000 d6ng.

+ Thu ti~n thue 10quliy: 11.620.865.300 d6ng.

+ Cae kholm thu dong gop: 34.471.011.240 d6ng.
2/ Thu thu~ XNK, thu~ tieu thl} d~c bi~t va thu~ VAT hang nh(lp

khliu: 566.541.034.432 d6ng, dat 98% d\l toano Trong do:
+ ThuS GTGT Mng nh(ip khliu: 560.138.664.858 d6ng, dat 98% d\" toano

+ Thu~ XNK, thu~ TIElB hang ]\,TJ(: 6.402.369.574 d6ng, dat 64% d\l
toano

III VE CHI NGAN SACH:
T6ng chi ngan sach nam 2012: 6.035.658.199.891 dang, dat 157% dl}'

toan d,a phlflmg, c,! th~:
11T6ng chi can dBi ngan sach dia phrrong: 3.632.102.320.199 d6ng, dat

118% d\l toan dja phuang;
a. Chi dh trr tri~n: 526.457.638.897 d6ng, dat 109% d\l to an,.bao g6m:

_ Chi dliu ttI xay d\lllg co blm 479.167.974.380 d6ng, dat 158% d\l toan,
!rong do:

+ Chi XDCB t(ip trung 297.498.170.807 d6ng, dat 163% d\l toan, trong
do: Chi tra ng vay Ngan hang philt triSn (Chu'ong trlnh Iden cJ hoa kenh mu'cmg
va be tong hoa giao thong nong thOn)32.660.000.000 d6ng, dat 100% d\l' toan;

+ Chi ill ngu6n thu ti~n dAugia dAt 160.712.310.885 d6ng,dat 169% d\l
toan°,

+ Chi dliu tu XDCB tiI ngu6n Trung uang h6 trg co dia chi chi
20.957.492.688 d6ng, dat 84% d\l toano

_ Chi dliu ttI XDCB ill ngu6n van ngoai nuoc: 45.693.994.517 d6ng, dat
25% d\l toan (Ngu6n vJn nay phu thu9C Trung u:cmgbJ sung)

_ Chi van dai Ung cac d\l an HCSN: 1.595.670.000 d6ng, dat 174% d\l'
tmin.

b. Chi thu'irng xuyen: 3.104.644.681.302 d6ng, dat 124% d\l toano

2



,
Th,!,ctS phfrn vuqt d,!,toan chi thuimg xuyen la do phat sinh cac Ichoim chi

nhu: chi th,!,c hien cai cach tiSn luang thea Nghi dinh 31!2012/NB-CP, Nghi
~inh 3512012/NB-CP va mot so cmnh sach che dQmai; cm ti:rnguon dV phimg,
chi cae nhiem Vl,l nam trua~chuYSnsang, chi mQt s6 nhiem V\I Trung uang b6
sung co fi\le tieu ,...

c. Chi bi\ sung quy dl!' trii' tai chinh: 1.000.000.000 d6ng, d~t 100% d,!,
toano

d. Chi chU'<l1l"trlnh kien c6 hoa kenh mlwng dp 2 va be tong hoa
e > •

giao thong nong thon til' nguon vay: 41.409.071.400 dong, d~t 138% d,!,toan.
Trang do cong trinh thuQc ngan sach dnh quan Iy: 10.535.000.000 d6ng, ngan
sach huyen, xa quan Iy: 30.874.071.400 d6ng.

2/ Chi thl}'c hi~n ehu'O'ng tdnh m\lc tH~uqu6c gia ya m{>t sA nhi~m V1}
khac: 1.533.259.915.154 d6ng, d~t 235% dv toan dja phuong.

3/ Chi S,! nghieP a~ I~i quan 1y qua ngan sach aia phU'<mg:
285.897.164.332 d6ng, baa g6m:

a. Chi tiI ngu6n thu x6 s6: 18.202.539.000 d6ng
b. Cac khoim ghi thu-ghi chi: 267.694.625.332 d6ng, !rang d6:

- CApdnh: 234.881.536.203 d6ng, baa g6m:

+ Ngcmh Giao d7,le- aao tqo: 20.101.099.885 a6ng
+ Nganh Y Ii: 175.327.949.598 a6ng

+ Nganh Van hoa: 4.386.955.158 a6ng

+ S'" nghi?p Kinh Ii: 7.866.937.497 a6ng
t,.j4.9Jd.649 tl6ng

+ S'" nghi?p PTTH: 8.228.165.809 a6ng
+ S",nghi?pKHCN: 3.673.095.746 a6ng

+ S'" nghiep CNTT: 578.932.165 a6ng
+ Duan I), nha maye: 14.053.481.696 a6ng

- CAphUYen:32.813.089.129 d6ng

4/ Chi vien tl'l!: 1.466.688.752 d6ng
5/ Chi chuy~n nguBn sang nam sau: 519.725.560.054 d6ng, !rang d6

chuySn ngu6n ngan sach dp tinh 437.463.953.212 d6ng, ngan sach cAphUYen:
81.916.043.842 d6ng, ngan sach dp xa: 345.563.000 d6ng (co chi tiiit ehuytn
ngu6n ngan sach tinh kern thea).

6/ Chi n(\p tra ngan sach dp tl'en: 21.797.400.000 d6ng, trong d6:
Ngan slich cAp hUYennQp tra ngan slich tinh do th,!,c men kiSn nghj cua Ki~m
toan: 15.797.400.000 d6ng; !ra ng vay kien c6 h6a kenh muang: 6.000.000.000
d6ng.

3



345.973.508.865 d6ng

94.716.503.808 d6ng

31.849.832.943 d6ng

III! CHENH L~CHTHU - CHI NGAN SACH NAM 2012:
T6n quy ngan sach dia phuong niim 2012 sau khi quySt toan xac dinh Ja:

472.539.845.616 dAng, trong do:
- T6n quy ngan sach c~p tinh:

- T6n quy ngan sach huy~n:

- T6n quy ngan sitch xii::

T6ML~I:
Vi~c di6u hiinh va qulm ly ngan sach nii:m2012 dii:bam sitt kha nang thu,

th\IChi~n chi thea d\I toan duqc giao, tuan tM quy trinh, tM t1)cva cite qu)' dinh
cua LUatNgan sitch Nha nnac./.

4
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CQNG HOA xA HQI CHi) NGHIA VII);TNAM

flqc l~p - TV do - H~nh plnic

BA.ocAo
QUYET ToAN NGAN SA.CH NHA ]\TlrOC TiNH QUANG TRI

NAM 2012 ( SAD DIED CHlNH)
(Kem thea ra trinh s6j!X:r /TTr-STC ngayrSthang "' nam 2014)

Can cu Lu~t Til chuc HBND va UBND ngay 26/11/2003;
Can cu Lu~t Ngan sach nha nuoc s6 0 1/2002/QHlI ngay 16/12/2002;

Can cu Nghj guySt s6 19/2011/NQ-HBND ngay 09/12/2011 cua H9i d6ng
nhan dan tinh kh6a VI 1.'5' hQp thu 3 vi; dv toan thu ngan sach Nha nUGctren dia
ban, chi ngan sach dia phuang nam 2012;

Sa Tii chinh bao cao guySt toan thu ngan sach Nha nUGc, chi ngan sach dja
phuang nam 2012 C\l thi; nhu sau:

I. Tilng thn ngan saeh nh. nU'rre: 7.110.849.876.591 d6ng
Trang do ngan soch d/a phu071g duIYc huang: 6.508.197.965.507 d6ng

1. Thu ngan sach tren dja ban: 1.578.191.221.001 d6ng
a. Thu n9i dja: 1.011.650.186.569 ct6ng

Trang do ngan sach d/a phucrng du'IYchuang: 975.539.309.917 d6ng

b. Thu thuS XNK va thuS TIDE hang NK: 6.402.369.574 d6ng

40.000.000.000 ct6ng

872.708.453.712 d6ng

297.955.840.615 d6ng

1.598.430.000.000 d6ng

1.054.625000.000 d6ng

156.586.000.000 d6ng

283.830.000.000 tl6ng

630.518.539.000 d6ng

30.261.215.283 d6ng

267.694.625.332 d6ng

3.771.150.222.269 d6ng
b. Cac khaan th,!c hi?n ghi thu-ghi chi:

5. Thu b6 sung ill ngan sach Trung uang:

Trang do:

a. B6 sung can t16i:
b. B6 sung chuang h-inh m~c tieu, d1! em:
c. B6 sung m(Jf s6 chinh sach m6i:

d. B6 sung co MT thvc hi?n cai cach tiJn lU011g:

e. B6 sung ngoai ki hogch:

2. Thu vay CT KCH KM d.p 2 va GTNT:

3. Thu chuy6n ngu6n n[nn tru6c sang nam sau:

4. Thu SVnghi"p guan ly guaNSNN:

Trang do:

a. Thux6 86:

c. Thu thuS GTGT ~::":'ig:1l1~Pklib:~:



45.693.994.517o.6ng
529.046.738.994 d6ng

18.202.539.000 o.6ng
267.694.625.332 o.6ng

1.466.688.752 d6ng

519.725.560.054 d6ng

21.7Y7.400.0UO d6ng

f E6 sung co MT b!ing v6n vi?n tr(Ykhfmg hoim I,d: 1.466.688 752 o.6ng

g. B6 sung v6n thid! bj J1uGe ngoai:
6. Thu chuy~n nhi~m V1,l va b6 sung tir kSt du:

Trang 0.0:
a. Thu b6 sung tu' kit du kh6i tinh: 381.873.539.042o.6ng

b. Thu b6 sung tir kit dlr kh6i huy?n, xii: 147.173.199.952 o.6ng

7. Thu tir ngan sach clip duai n.;,p len: 21.797.400.000 d6ng

II. Tang chi ngan sach nha nD'lYc: 6.035.658.119.891 dAng

1. Cae khoan chi trong can d6i NS dja phuong: 3.632.102.320.199 d6ng

a. Chi o.6.utlrphiit triJn: 526.457.638.897 o.6ng
b. Chi thlrimg xuyen: 3.104.644.681.302o.6ng

c. Chi b6 sung guy d" triJ:tid chinh. 1.000.000.000o.6ng
2. Chi chltrinh KCH KM c5.p2 va BTH GTNT: 41.409.071.400 d6ng

3. Chi t/hi~n CT MTQG va m.;,ts6 nhi~m V1,l khac:I.533.259.91 5.154 d6ng

4. Chi SlJ nghi~p dS l~i quan ly qua NSNN: 285.897.164.332 d6ng

Trang 0.0:
Q. Chi fir ngu6n thu x6 s6:
b. Cae khoan tlwc hi?n ghi thu-ghi chi:

5. Ghi chi vi~n trq:
6. Chi chuySn ngu6n sang nam sau:

7. Chi nQp tra ngan sach c~p tren:
m. Chenh l~ch thu - chi ngan sach ala phlf(mg: 472.539.845.616 a6ng

Trang d6:
I. Ngan sach clip tinh: 345.973.508.865 d6ng

2. Ngan sach c5.phuy~n: 94.716.503.808 dAng

3. Ngan sach c5.pxa: 31.849.832.943 d6ng

. Sa Tili chinh kinh bao cao UBND tinh xem xet trinh HDND tinh phO
chuan.!.



"',CfiVIo{
~~. 8,'>/,

J q~YE -, OAN NGAN sAclI H!A PIlII'ONG NAM 2012
L ~ fXY eM~H j 1 sA )3>).1 I1T/"- S1C IlgitYLf;/ (; /2014 clia S/f Titi chinh)

nlTtaan mlm 21112

230.500.000.0001 4]6 ')60.252.280

884.633.596.712

2 f. 7')7 .400.000

70.000.000.000\ 29,' .955.840.6 [5

9.(}(}()O(){}.OOO 30 ?6/.2/5.283

26; .,9-1.625.332

,

124%

157%

109%

QTIDT
IIIlND

131%

203%

165%

6~5!1 7~5!2
115% 108%

123% 114%

103% 98%--
178% 170%_. --_ ..-
120% 111%

218% 189%

88% 84%--- --
\33% 133%~~
100% 100%

173% 173%

91% 91%

100% 100%

25% 25%_.-- -,

133%

I

--- ._. -

QTfI)TT
W

Bi~1Isa: 12/QT

Dr.m vj linh: ,t6l1g
So sanh QTIIlT(uj"

283.830.000.000

3.104.644.681.302

S6 QlIy~t to:'!n
nnm 2012

sau khi di~u chinh
d~ IIgh! pile duvel

5~J-4
1.578.191.221.00 I

539.479.057.637

3.771.150.222.269- . --

1.598.430.000.000
-1--- ---

1.054.625.000.000
+

156.586.000.000

630.518.539.000

.t- 1.46~!i~8.752
45.693.994.517

529.046.738.994

40.000.000.UUO

4

II :925.143.0001 6.035.658.119.891

526.457.638.897

11.925.143.00U.~ 872.708.453.712

21.797.400.000

297.955.840.6 f 5

30,26/.2/5.283

267694.625.332

1.011.650.186.569

566.541.034.432-_. - .--
I~J~5.143~0~0_I~08.:!9~.965.507

975.539.309.917-- ~-
4]6.060.252.280

sA lIi~u chinh

1.-166.688.752

4.' .l\93.994.517

52~.iJ46.738.994

4U.(JOO.OOU.000

Qu)'~ttoall
mlm 2012
IIIINI1 dll
pile "lIy~t

J

6.114' . ';83.262.891

52! 157.638.897

3.10, Mol.68U02

539479.os7.637

3.771. f 50.222.269

1.59r, ,\30.000.000

1.054.625.000.000

15(>,'..86.000.000

283 830.000.000

6]( . 'j]8.539.000

2

180.000.000.000

15.000.UOO.000

]O.ooo.ono.ooo

UDN[)
(juyit djnh

3.836.156.0(J().noo

483.665.00n.ooo

2.505.66].000.UUO

645.410.000.uno

2.845.246.000.000

1.5Y8.4]O.UUO.OOO

611.000.000.000

171.986.000.000

28].8]O.OU().OOO

1.465.000.01l0.iHlO 1.57~ 191.221.001

885.000.000.000 1.011 050.186.569

580.000.000.000 566 ~41.0]4.432

3.836.156.000.000 6.520123.108.507
---1-

875.910.000.000 975:139.309.917

180.000.000.000

3.656.155.1100.000

25R.<JOU.(JUU.UOO

2.360.989.000.000

1
1.370.011tl.UIl0.000

820.000.000.000

550.000.000.000

3.656.156.000.000
- -- ---

810.910.000.000

199.580.000.000

Trung 1fi1llg giao

611.330.000.000.__ .- --

2.845.246.000.000

1.598.430.000.000

611.000.000.000

171.986.000.000

283.830.000.000

T.do: - TIm x,j s6 kiillihiit

- Ghi 111l~.~hi chi
~ Chi ngall sach dla Jlhmm~

I Chi d~u Ilrphat trifn
2 Chi thl1011~xu)'en

3 f:ThU BS lit kit du NS
4 Tbu vay CT KCH KM cAp 2 va GTNT

5 Thu vi~n trQ"kh6ng lwan l~i, '
Tim chllyen nguon n11mtmac sang n!'lm sau

6 (baa gdm chlly~n ngudn lam luong)-- - -

7 _ :mu tit nl?an sach cAp dm'ri n?p len

8 cae khaf\Jlthu ~~ [(Ii DV chi QL qua NSNN

2 IB6sun~ til ngan saeh Tnm~ IIml~

-_B?_sung ean d6i . _ _
- B6 sung CT, ~~~ dV-An

_~B6sun!? m91 s6 chfnh s~~h mai _ ... _

.:.!36sung eo tv!:!:!n\fC h;~nc~icach ti~n luang
- B6 slln!? ngoa; ki bO\lch .

- 86 sung co MTbang van vi~n Irg k~~n~~.orml\li

_....:B? sung van thitt hi mr6c ng?ai

A Tfi~~t.!1llNSNN -.!~~n/Iia bil~_.

I Thu "Qi dia__
2 Thu tit xudt kh~u: nh~p khdu

II ~hll_n&!ln~:'i~~_(I!aphU"ffiI£ __

1 11mNSDP huang theo pMn dp
- Cae kho~n thu NSDP hm'mg 100%

_._-_c:~e khm\n Ihll NS_DP h.If~Jl!heo I.YI~%

s
~ N;;,I""g
T

A B



nlr to~n nam 2012S
T
T Trung u'oTlg gilio

1I0NI)
quyl!l c1lllh

..
Quy~IIOl\11
nll1l12012
IIIHWdii
Ilh~ ,Iuvet

] D~ phong

.i- Chi bd Sling quy d\I tra IAichinh
~ Chi C'T KCH kenh mlrang, KCH GTNT lir ngu6n vay

~ Chi Ih\lc hi~n chuang trlllh MT, nhi~m V\l

7 Chi bAng ngu6n thu da ".IiBV chi QL qua NS

- Chi lir "gild" t!1lI x6 s6
• Ghi shu, ghi chi

8 Chi vien IrQ',--._--
2..- Chi 11:10ngu6n ngu6n th\rc hi~n cai cach tian iU(JJlg

_!.!!.- Chi chlly~n ngu6n sang nam sau
II Chi ni)p In'!NS dp tren

72.280.000.000

1.000.000.000

962.986.000.000

72.280.000.000
1.000.000,000 1.000,000.000

]0,000.000.000 41.409,071.400
-- ..

651.315,000,000 1.545.135,058.1 S4

70,000.000.000 285.1197.164.3]2

9.000.000.000 /8.201.539.000
167.694.625.331

1.466.688.752

22.2]].000.000

519,n5.560.054

21,797.400.000

519.725.560.054

21.797.400,000



A.PHANTim

Tong so
A. Ttmg thu ngan~ch ~ren dia him

I. Thu nQi d!a
Trong tio: NSDP huang
-- -- .•..--.
NSDP huang kh(mg k€ fhll SIr dung dar WI cae
khoiin tim co dill chi chi
1. Thu til XNQD_. -

- XNQD Trun~ Hong
- XNQD dia phuang
- )eN~6v6n ddn tu mrac ngoai
2. -ThuS c6ng Ihuang nghi~p (NQD)
3. Thu6 sir ching dAt n6~gn-ghi~p
4. ThuS sir d~mg dAt phi no~gnghi~p
5. Thu~ chuy~n-quy~-nSlT d\l~g d~t-~
6. 11m tito sir d\~ngdat - --
7. Thu ti~n eha th{~edAt
8. L~ phi tmac bQ.
-g. Th;l~ thu nh~p
-lo.-ih~~baa v~ m6i 'wbng ~-
11. Thu phi, I~phi . __ . _
f Trung !fang (*)
+ Tinh
+ f!lIy{jn, xii, phuimg
-12:-Thu ti~n t1;1l~nh~~ban nhathl!~C~II!'JN
13. Thu klu\c "¥>ansuch
t Thl! ph~t! t!ch thu khac

n,r toaD
diu plnrong

4.425.246.000.000
1.465.000.000.000
885.000.000.000
875.910.000.000

775.9/0.000.000
227.070.000.000- - - - -
152.780.000.000
68.490.000.000
5.800.000.000

336.180.000.000

5.270.000.000

100.000.000.000
6.370.000.000
76.300.000.000
28.460.000.000
64.280.000.000
19.070.000.000---- -
9.000.000.000
5.810.000.000
4.260.000.000

16.000.000.000

So tlll.I'e hi~n
tla pile t1uy~t
7.122.775.019':;)1
1.578.191.221.1;1)1
1.011.650.186.5:'9
975.539.309.!',7

702.069.311.1'4
172.534.555. ,76
105.832.949,,;50
02.321.555."72
4.3XO.050.054

302.947.376.i~4
551.244. ~'!4

3.459.920. : 79

185.845.763.433
8.767.543.267
65.642.212.157
38.038.438 'II
55.338.627.720
50.945.217.288
34.967.065."66
/0. OR6. 450. '22
5.89/.701. ,DO
192.010.000

)().R39.558,lJ29
15.96X.5li4'16

So de ughj
oi~u chinh
11.925.143.000

Dan vi tinh: ddn
So th •••.c hi~n So sault
san di~u chinh (%)
7.110.849.876.591 161%,
1.578.191.221.001 lO8%
1.011.650.186.569 114%--- ~ - ~
975.539.309.917 111%

90%
172.534.555.676 76%
105.832.949.850 69%
62.321.555.772 91%
4.380.050.054

302.947.376.2841 90%
----

551.244.224
3.459.920.0791' 66%

185.845.763.433 186%._--
8.767.543.267 138%.- - _.---
65.642.212.157 86%
38.038.438.511 134%

-_.

55.338.627.720 86%
50.945.217.288 267%
34.967.065.966
lO.086.450.122 \ 174%
5.891.701.200 138%
192.010.000

30.839.558.9291 193%
15.968.564.716

,



,

011'tonll I s6 th\l'c hi~1l s6 de ngh! sa th\fC hi~n I So snnh
aia pluro'ng ___ d1i phe duy~t (1i~1Ichinh sail di~ll chinh (%)

407.864.900 407.864.900- _.- _. .--- .----- - _.-
4.826.663.:.'17 4.826.663.247

---- .._-- _.-- -_. --- -

133%
133%
100%
91%

98%.__ .. -

64%
98%

... . ~--

40,000,000,000
--- --.-----

3,771.150,222.269
_._____ 1-

1.598.430.000.000
156.586. ODD.000
630.518.539.000
--_ .. -.-------- -

1.054.625.000.000
.,- 2S:83000Qqool-.----

4).693.994.517

487.325.000
7.771.427.541j

9.636.466.066
8.923.483.5411 149%

-- - ------

3.000.000
661.731.000

87.624.235.460._--
":;.616.838.700,
3.467.716.720... _.- -
29.874.000.000

---

2.573.803.500.._--------,_.
11.620.865.300
---

_1----=34.471m 1.240
566.541.034.432
6.402.369.574~-,--

560.138.664.858

487.325.l})O..- -

7.771.427.'-\1

--_.-

9.636.466.'<56..----
8.923.483 ..'41

3.000.0,)0
661.731.<»0._---

87.624.235.460-----.- --
5.616.838.700.. - ---~--

3.467,716.nO
. - - -I __

29.874.000.000
2.573.803. :00.. - --
11.620.865.:'00
34.471.011..'40
566,541.034.4)2
6.402.369.574

560.138.664.'158

6.000.000.000

611.000. ODD.000
2R3.830. 000. ono
180.000. ODD.000

580,000,000,000
10.000.000.000

570.000.000.000

---
30,000,000,000 411,000,000,000
---- .- -----

2.845.246,0110.000 3,771.150.222,169
1.598.430.000. OOU 1.598.43 O.OUO.(1,10- -- .

171.986.UOU.UOO 156.586.000.000
---- .. -- --

630.518.539.(lOU
1.054.625.000."J '0

283.830.00G I '0-,- - -

45.693. 994.517

J"\CHUi\I
~ Q~,

, Sd~() ~"UNG
1CHlNli ." i

+ TIm vi? hanh IyI' ..8~
-+Tlmho_ o_.~. ~!~J?~_
+ Tbn sv ught.
- -\-ThuJdlae- cu~y{j~~lhthu_o_'-_-__
+ Thn khac con lai

----- ,
14. Thn t~ixa
.::t-_Thn sv nghi~_p _
+ Ihn ph~ll,t\ch thu
+ TI1Uql~' dB! cong ich va h~aloi ~6ng Sfm
,-+ Th~ tiful cho t1me'qudy ba.;.-hang
+ Thn h6i kho:'mchi ~am tru6c .-.. _--
+Thu khac

--
15. Cae kho~mthn khac co dja chi chi
+1'l1u tir ho<.ttdQ~~chbn~ b~6n~1~_~1_
!.Thn phl.lt kinh_ doanh trai phap lu~t
+ Thtl ph<.ttan toil.11giao thong
+ Th~l-tf~nphl.lt, tich thu ella ki~mlfuri-

-----

+ Thn !i~ntl;~~ 16_quAy . ..
+ !h~96_ogg~E_
Il. Thu tir ho~t dOng XNK
1.Tim tim.)xNK, 'th~6 TTDB hang NK
i~Th~!~uSGTGT~a~~NK---. __. _
3, Thu chenh I~ch gia hang XK, NK------
G,Th.-~~yCT Kef! KM eilp 2~aGTNT__ ._
c. Thu BS lif NS TW
..- TlllI b6 ~'_lI!!g-;aY!-"I~i~-_-- __

- Thl}j}$ t_h~(chi?n chinh ~ach ff}6'i
-_Thu BS n¥oai KH
- Thu CTMTQG va cac CT,DA, NV(I
- sA sling nv th((~"jli~ncal each fie'n luo~g
~_ThuvJ~d!( an n~~a~I1lrq-;Z---- -



..
sA de ugh!UNG DI.f toan So t1u.rchi~n So thl!c hi~n So sault

dja pbUO'Ilg c1il heduy~t di~u chinh sau di~u chinh (%)

- Ghi 1.466.688.1,2 1.466.688.752

D.Thu 15.000.000.000 529.046.138.994 529.046.138.994

Trong (16:
+ K€:t (llr ngan such cap Hnh 15.000.000.000 381.813.539.042 381.813.539.042

+ K~gfin sneh huy~n,xu
-

141.113.199.952 141.113.199.952

E. Tim chlly~n nguAD Dam trlftJC sang nam S:\lI 884.633.596.112 11.925.143.000 812.108.453.112

F. Thu tir ngan sach cap dum Dqp len
--

21.191.400.0no 21.191.400.000

G. Cae I{hoan thn iI~ l~i BV chi QL qua NSNN 10.000.000.000 291.955.840.615 291.955.840.615 426%

T.do: - TIIII xA sA kil" tltiit -
-

9.000.000.000 .10.261.215.283 30.261.215.283

- Ctic kllO;m 'litre hi?JI glJi tl"" glti clti 267.694.625.3"2 267.694.625.332
...

(*) Bao gAm phi Slt li{mg tluirng b(J: 30.579.344.000 dang
Chi chi):
- T6ng guySt torm glTi Bi) Tai chinh la: 9.412.031.974.591 (1Ang.
Trang do:

-1-Trg cflp NS tinh eha huy~n, lhj xu: 1.908.431.918.000 dAng.
+ Trq cap NS huy~n, thi xu cho xli, phui'mg, thi tr5.n: 392.750.180.000 (\6ng.

nen s6 quy€:t tmlo baa CaD HBND 1<\:7.110.849.876.591 dAng .
• (*) Thu phi, I~ phi tnmg uang co phi sir d\mg duang bi>: 30.579.344.000 (tAng

.i'; \

••.l,,.
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II. . AN (lfh: IT;:

'0 • CHINH'; i Dan vi: c161lf!7- . b.

~6~ 9" .
sA Quy~t tOUIl nam

~NQUT".' N(H DUNG em )),.•"to,in Quy8t tUll" sA c1i~uchinh 2011 sau khi di6n So sanh
dia pilltlrng chinh da ugh! (%)

quy~t to:\n
Tfmg chi ngall sach dia phmmg quan Iy 3.836.\56.000.000 6.1147.583.262.89\ 11.925.143.0011 6.035.658. I19.891 157%
AI Tang chi do d6i ngall saclt (lill plnr01lg 3.1184.84\.000.0011 3.632.1112.320.199 3.632.102.320.199 118cyo
I. Chi dfiD t1r phat tri~n 483.665.0110.000 526.457.638.897 526.457.638.897 109%
1. Chi d~u tu xay d\rng co ban 3112.750.000.000 479.167.'174.380 479.167.974.380 158%
Trong do:

.
- Chi Jail fir XDCB t(rp trung 182.900. 000.000 297.498.,10.807 297.498.170.807 163%
+ Ve5nXDCR phtin h6 150.240. 000.000 264.838,70.807 264.838.170.807 176%
+ Chi Ira lUI vay Nf!,dn hang PT (eT KCHKM va GTN'lJ 32.660.000.000 32.660./: 10.000 32.660. 000.000 100%
- Chi ttf ngll6n rhll ti~n atilt gia ddt: 95.000. 000.000 160.712..'.' 0.885 160.712.310.885 169%
- Tnmg If(mg h6lr{J co aja chi chi 24.850.000.000 20.957.,/)2.688 20.957.492.688 84%
2. Chi d<1utu XDCB tu ngubn vbn ngOlli nuoc 180.000.000.000 45.693.994.) 17 45.693.994.517 25%
1. Chi vb" dbi (rng cae dv an aDA hanh chfnh 5\r nl!hi~p 915.000.000 1.595.670.000 1.595.670.000 174%
4. Chi ddu tu va h6 trQ'doanh nghi~p

II. Chi thtrirng xuyen 2.5115.663.1100.1111113.1114.644.681.3112 3.1114.644.681.302 124%
t. Chi trQ'gia 4.820.000.000 4.820.\'00.000 4.820.000.000 100%
2. Chi 51,1nghi~p kinh tS 214.151.000.000 251.602.904.479 251.602.904.479 117%
3. Chi s\r nghi~p moi tnrOng 27.200.000.000 31.040.235.700 31.040.235.700 114%..
4. Chi s1,1nghi~D Giaa d\IC - Baa tQ.ova D~yngh~ 1.081.100.000.000 1.311.733."72.593 1.311.733.072.593 12t%.
- Chi slr nghi~p Ciao due 1.023.138. 000.000 1.254.245. ,,1).672 1.254.245.675.672 123%
- Chi .'ilr nghi~n D(IO {(lO va D(lYnQhi 57.962.000. 000 57.487.3?6.921 57.487.396.921 99%
5. Chi s\r ng::i~n Y tS va dan sA 326.829.000.000 372.105.J23.060 372.105.423.060 114%
6. Chi s1,1nghi~D Khaa hQCva C6ng ngh~ 13.167.000.000 11.151'57.247 11.151.557.247 85%
7. Chi chumlg lrinh c6ng ngh~ thong tin va bml chinh vi en th 4.036.000.000 4.060.,79.950 4.060.779.950 101%._~
8. Chi 51,1nghi~p V,1'inhoa - Th6nv tin 30.~00.000.000 38.293.391.808 38.293.891.808 124%



,
/.~CHU~

/I. ,y ~;"
. s' Q 't . .'O'\: d :Y@.; o uye to:l1l Ilam

~ S . 1l,.1' 'oan
,

2012 sau I<hidi~u So sanh';!. TAl CHINH 1"(>1 !lIJNG CHI
Quyct tmlll sa (li~u chinh

~ //
(li" plnr«ng chinh d&ugh! (%)

quy~t toan
9. Chi .•...'ic/ • ~ '1 ~~~. thanh _ Tmy~n hinh

.
13.909.000.000 18.491.J20.082 18.491.320.082 133%

10. Chi S\l nghi~p ThS d\lC - The thao
-

6.171.000.000 7.894.034.000 7.894.034.000 128%
II. Chi Bao dam xa hQi 101.411.000.000 103.95Ll58.215 103.95Ll58.215 103%
12. Chi Quan ly himh chinh 559.458.000.000 77".108.499.811 772.108.499.811 138%
13. Chi Qu6c phong 64.150.000.000 72.424.562.392 72.424.562.392 113%
14. Chi An ninh 21.029.000.000 31.023.864.684 31.023.864.684 148%
15. Chi khac ngan sach 37.432.000.000 73.943.377.281 73.943.377.281 198%
Trong do: 0
- Chi khac ngan such tinh 32.605.000.000 56.026.101.581 56.026.101.581.
T Chi kh6c theo ellr toan giao 19.402.j70.802 19.402.570.802
Trang do: Chi h6 tr(J'2 tinh Salavan, S'avannakhet- Lcw

-
6.000.000.000 6.000.000 000

T Kinh phi an toim giao thong 26.331.035.000 26.331.035.000
-+- Chi tir ngll6n ch6ng huon 19l1,XPHC 1.233. '75.409 1.233.175.409
t Chi kinh phi BHTN 1% eho BH..¥Htil/Ii Q£J s6 7.091.,'93.000 7.091.193.000

-+- Chi h6 trr;eho cac t/tm vi trunf;!l((1ng tren dia him 917. '00.000 917.700.000
+ Chi horm Ira cae khoim thll nam truac 1.050.427.370 1.050.427.370
- Chi khtle ngflllsach huy~n. xa 4.827.000.000 17.917175.700 17.917.275.700-
.•.Ngfin sach huy?n 3.679.00U.UUIi 15.255.,\ 16.9UO 15.255.836.9UO,

+ Ngiin sach xli I. 148000.UIiIi 2.661 ..'38.800 2. 661A38.80U
II r. Chi t~o nguan th\rc hi~n cili each ti~n luallg 22.233.000.000
IV. Chi hli sung quy d~f trlr tai chinh

.
1.000.000.000 1.000.000.000 1.000,000.000 100%.

V. Dl.f phong ngan sach 72.280.000.lIlHI
B. Chi C/tr I(CHKM dp 2 va BTH GTNT tir nguan vay

.
30.000.000.000 41.409.1171.400 41.409,071.400 138%

C. Chi t/hicn CT MTQG va mot sa MT nhiern VII I<h.lc 651.315.000.000 1.545.185.058.154 11.925.143.00() 1.533.259.915.154 235%. " .
D. Chi Sl.f nghi~p d~ I~liquan I)' qua Ilgfin sach nha nU'(yc 70.000.000.000 285.897.164.332 285.897.164.332
Td6: - Chi ,ir ngl~_1!fhu x6 sd kiin fhii, 9.UliO(J(J1i(JO(J 1N.2li2.539.000 18.202.539.000----,



/
~

I<"V ~\
~ SU m' sa Quy~t toan nam
~ TAICHlNH? Dt.' toan

, 2012 sau khi (1i~u So sanh
'0 NQ~NGCHI

Qllyet tlllill sA man chinh
~~ . dfa phu'O'ug chinh d~ ugh! (%)

••..<t-.,
~QijAtJ.~./' quy~t toan..

- Cae kholin th(rc hi?/1 ghi lhu, phi chi 267.694.625.332 267.694.625.332

E. Ghi chi vi~n tr,! 1.466.638.752 1.466.688.752

F. Chi chuy~n "gu&n 519.725.5611.054 519.725.560.054

G. Chi ni)p tra ngan sneh cap treD 21.797.4nO.000 21.797.400.111111

Gil; dill:

- Chi Hrngubn D\I phong dii duqc quy~t toan (] cae s~rnghi~p lhuQc nhi~m V~Ichi thuang xuyell
- Quy6t [min ngi'm s3ch dja phuong giri Hi) Tid chinh hi: 8.348.765.360.891 d6ng

- QlIy~1 toan chi ngall sach dia phuong bao caD HBND 1<\:6.035.658.119.891 dfmg

C6 chenh loch: 2.301.182.098.000 d6ng

La do: BaD cao HBND khong tinh chi b6 sung ngall sacll dip tren eha ngan such dip dum: 2.301.182.098.000 dang
Trong (16: 86 sling ngtin sacli cdp tinh cho ngiin sach cdp lIuy?n: 1.908.431.9/8.000 acing; 11~~ansach cc1pJwy?n clio ngiin sach clip xii: 392.750./80.000

tf6ng.

.,. \ .

""

~\~-------_.



"

757,678633.846 11.925,143,000 745,753.490,846 .----265,142 "51.486 265,142,751.486.. --
30,261215.283 30,261.215.283--- --
21.797.0'00,000 21.797.400,000

5.437.138 '193.248 .. {i~925~i43~000 5.425:212.950.2481 ~-: 155%
3,528,706175,248 11.925,143,000 3.516.781.032,248 159%

•

25%

149%
100%

133%

So sanh
(%)
5~411

Dan vi: d6ng

Ph(I!{/C s6 6 - BiJu sa 37

1.908.431.918,000
1.280,100,000,000
-------- -- -.---
628.331.918.000

Quyct toao
nam 2012 san di~u

chinh
4~3-23

11.925.143.0001 5.771.186.459.113 165%
545.469.055.470 102%
169.455.189.751 101%--_._- ----- .._~
376.013.865.719 102%. -

3.771.150.222.269 133%~ - - -

1.598.430.000.000 100%
. --1----- _

1.054.625.000.000 173%
----- -
156.586.000.000 91%--- --,
283.830.000.000 100%
--- --
630.518.539.000_.~. ----

1.466.688.752
45.693.994.517
381.873.539,042
----- ---- .-

40,000.000,000

sA di~u chinh
Quyct tUUIl
nam 21H2

(13 phe c~'llfin
2

1.908.431. >18,000
1.280.IOC.'00.000- -.------
628.331 ')ULOOO

I

70.000.000.000
9.000. 000. 000

nt.r toall
dla plul'O'og

- .

B

&,CHUI\t:,
I!n~t \lU"'. \TOAN NGAN SACH cAr TiNH vA cAp aUYF.:NNAM 2012!' sd ~(Ke -, lIen Ti'rlrinh s6 )Y";J /TTr-S1'(~ ngaYCr /( /201.; ella Sir Tili chfnh)

\\~0TAl CHINH Ii
~ ~

"'.~
~~1'\G ,

NQI nUll ;;;..-
s
TT
A
A N an sach cap tinh
I Ngllon thll ligan '3ch cap tinh 3.496.376.000.000 5.783.111.602,113
1 Thu ngan sach dp tinh-hu6'~ thea phan c5p 536. 130.00().OOO -----s45.469.055.470

- Cac-kho~nIhll i-is-~Aplinh huang ioo% - .. ] 67,270.000,000 169.455.189,751
--- '~-Cac -khoim-ihu NS.cftp tlnh hucmg the~t9le: pl,a' n tram (o/!--368.860.000.000 376.0"13.865.719
2 IB6 SlingIII ngan sach Trlloguang - ----. - . 2,845,246.000,000 3.77i,J 50 C22,269

- B6 ;ung cand6i - .----- -]598.430,000,000 1.598.430.000,000
-=-B6song CT,MT, d~ an --- .- -- -611.000,000,000 1.054,625.000,000

--. - 136Sll~ m~ts6~hi~h sachm&i . - --171.986.000.000 156.586(00.000'.--.-
- 86 sung coMTth\fchi~n~caicach tienIuung 283.830.000.000 283]30000.000'----

--.- - 00 slmgngoaik~hoich . - ----~ 630.518 :'\39.000'. - -
• - -R6-;1~lgc6MTbfingv6n-vi~n trq khong hOlln l<;li - --~ -~---- 1.466 h88.752
~B6 sung v6n thi~tbl nu&cngm\f-~ ---~ -- - 180.000.000.000 45.693.1)94.517

3 IThll Chll);€I~n~.i~~nviy~.!JS tlrJ.f~~~NS -- - - I~.Q..09~990,OOO--38L873.:j39~042
4 Thu vay CT KCH KM cap 2 va GTNT 30,000.000,000 40,000,000.000

Tim chuy~n nguon nam tru6c sal"lgnam sau - -- - -
5 l(baO g6m chuy~n ngu6n h'1mluang)
6 Cae khoan thel d~ Iii DV chiQL qua NSNN

Tr, Do: Thuli'r hO(ltd9;;g ~6kir,;thiJt
- 7-\-Th-UtLr.~g~nsach cap du6i llqplen
II ChingaP' sa~~lptinh -- -.. - ~ 1--3.496.376.000.000
1 -Chi th-lI<)cnhi~m VVClla ngfin-sach~~ti~hth~o phan c5p 2,213.687.000,000

1------1(k~h?ngk,~b6 S.1~~~.C_~~~~~n sach DPcap dl!6ft;¥c._t-f~P!- _. _
2 IB6 s,ung ~;hoE.£a~_~ac~J~~2'~!1-,-~lixa thu9c tinh il.282.689.000,OOO

- B6 sung can d6i 1.282.689,000.000
- 86 slIng c6.~~;ciie~;--.-.------

R -INgan saclt hlly~n, th! xii thu{lc Huh



f5!i- CHu 70"-
/1.: 'v~ Quyct to:lll sA (li~lIchinh

QuyCt toan
S .o't ~ L\ Ol.f tOl,n So sunil

.:t: sO oj dung nam 2UIZ nam 2012 sail (Ji~ll
(!l ~ ' I • dja phtro'ng ita Ilite nllan

(%)
TT z TAICHINH J chinh

[ NgUlll~.U s.c1{,iy~u: <lti,'.'hui)c !luh 1.622.469.000.000 2.645.443":'24.394 2.645.443.424.394 163%

I Thn nga l' lieo phan cap 339.780.000.000 430.070.":54.447 430.070.254.447 127%_._--
_Cae khoan fiiFNS"hlly~n huang 100% 63.230.000.000 266.605.1.':62.529 266.605.062.529 422%---
_Cae khoan thll phfm chia NS huy~n huang theo ty l~
ph~ntram (%) 276.550.000.000 163.465.191.918 163.465.191.918 59%

- Tim h6 sung tLrngfin Sacll dp tioh 1.282.689.000.000 1.908.431.918.0002 1.908.431.918.000 149%

- 06 sling can d6i 1.282.689.000.000 1.280.100.000.000 1.280.100.000.000 100%
- - 86 sung co ffi\IC tieu 628.331.918.000 628.331.918.000
- Cae khoan thn d~ lq,idon vi chi QL qua NSNN] 37.813.089.129 32.813.089.129

4 Till! chuy&nngu6n nam tnr6c sang nam sau 126.954.962.866 126.954.962.866

5 Thn ngan sach dp du&i nOp len
6 Thn k~t du ngan sach nam truac 147.173.199.952 147.173.199.952

II Chi ngan sach hlly~n, thi xu thul}c Hnh 1.622.469.01111.000 2.518.877.1)87.643 2.518.877.087.643 155%..

.,
\\ ~.;

"



0" tmill nam 1012 QlIy~lloh Ilam 2012sA
TT

,
N I} j d illig

B

T6ngstl
NS cAptluh

1

Chia ra

NS huyen

3

NS xii,
TbnB sA (")

, NS Huh

6

Chiara

NS huyen

7

NS x:i

8

Ph\lI~ICsa 6 m~lI~a 41

DUll vi: 06n;
So sanh W.)

Quyct toan/D1,f 100;n

NSxil
9 12

•

TAn/!5ArI!! !!I!~!ldeh 3.836.156.0110.0001 2.213.687.000.0001 1.307.500.0011.0001 314.969JlOII.OIlOI 6.0J5.6511.119.n II 3.516.781.032.2481 2.068.J67.734.5461 450.509.353.0971 157%1 159% 1511%1143%

2.50S.66J.000.0001 1.05U"3.000.0001 1.1-18.2"0.000.0001 306.180.000.000 I 3.10".6-1-1.681'::'021 1.090.887.750.083

I IChi d~ll Itr phallriin

frong ,-to.
I l\h~5ii!J.Odlle - Dao t.!l"va d~y ngh~
2 Chi khoa hl)Cva cOns ngh~

Chi tri n')'gAr~'AliIli-r'-r-khoiill
II Iti~n bllY dfing rho dau Ilr tbeo

_Khoan 3 Ili~u ~ Luit NSNN

1II1chi Ihlf/'mglUytll

TrOl!&tf<l

"51.005.000.000
~..

32.660.000.000

327.659.000.000

16.660.000.000

123.3"6.000.000

I.

6.000.000.000

-I93.797.638.g'7

32.660.noo.000

235.863.970.517

32.660.1100.000

2.•.•.613.903.1801 13.319.765.200

-

I.S80.68S.6-11.32;~33.071.289.897

1090/.

100%

12-1%

720/.

123%

10.•%

198%

138%11"1%

I 1ehi Guill dl''' - Dao 1\11-)va d~y ngh~ I 1.081.100,000.000 2--19.060.000.000 826.125.000,000 5,'>15.000,0001 1.311.733.u72 13 266.342.0118.16-1 1.0-11.812.695.4291. 3.578.289.000 121% 107% 126%1 60%

1.533.25?915.1541 1.45-1.119.594.481

2 IChi khoa hoc va tOng Ilgh~

IV IChi lh\rc hi~n roiiddl ti~n h/1Tl1g

V IChi htl sUllg quy lItr Iril' tai rhlllh

\'11 DV pilling

VIIIChi rhlnfllg trinh KCII Kl\1 va
BTII GTNT tir ngllfm vAn vay

villi Chi th'lC hi~JlCT itITQGv~nl~l
sA mvr liclI, nhirm V~Ikh:ic

IX IChi ~ll nghifP' tit I~lquanly '1Ua
NJi:'olN
Trung do: Chi 1,1' ngU(;IIII/l1 XSKT

X IGhi fhi vi~nIrlf

1),167.000.000

22.233.000.000

\.000.000.000

72.280.000.000

30.000.000.000

651.315.000.000

70.000.000.000

13.167.000.000

22.233.000.000

1.000.000.000

33.571.000.000

30.000.000.000

651.315.000.000

70.000.000.000

9.0(JO.OOO,OOO

11.151,557. ,-.7

1.000.000.110

29.91-1.000.0001 8.7119.000.000

41.41l')J)71.400

285.8'J7.16".112

IIU02.5J9 ',I)

1.466.688.; 52

11151.557,247

1.000.000.000

10.535.000.000

252.78".1175.20)

17.90].53'1.1100

1.-166.688.752

27.101.336.400

79.140.320.673

33.113.089.129

JOO.OOO.OOO

3.772.735.000

85%1 115%

100%1 100%

+---
138%

235%1 223%

-

XI (hi ChIlY~llllgU~"IIgin sach~Hllg
nam snu

XIllchi nqp tra IIg~~sArli dp Irtn

519.725.560.;"

1I.7'J7.4110 ;;;10

-137.463.95'3.212 1I1.916.~-1~.8-12~ 34S.563.0Ull

2l.797.-IUO.UOO

(iN. eM: (*) TOllg sd qu)'dt loan chi ;121/1/]012 sail klli mill cMf/h gitllll 1 1.925, 1-13lIN II dang so vo A tJllyet tmllll/am 2012 dd';)j;-~ chllan I{li Ngh; ql/yet
sA 2U/20/3/NQ-ffDND ngay /1/ 1212U}3



~•••• At ..!!cry f} .>, _ TOAN CI-II NSUI',CIII NS LAI' 1I1~1t, I' ~ IiUYl.,j~, 1~1>XA I~AIV1 ~UH
~. , S , %,' ~ (Kem thea TO'lrinJJ sd ;L'bz1 ITTr- ••.•'TC ngnyl.,) I {- /20].) clia Sa 1'D.i('Mnll)

z TAl CHlNH ~ ' Dan vi: tri~ll tl6ng, .
s ~.~ t:J D\r toallilam 2~12 Quyih toan nam 21112 So siinh QTIDT ("I.,)

~.yQ~f-J Chia fa Chin ra Chia ra
T No Tbng T6ng T6ng

T 56 NS tloh NS hlly~n NS xa s6 (*) NS tll1h NS huy~n NSxa
,

NS tinh
NSso NSxa
hlly~n

A B }.2+]+./ 2 3 , 6 7 8 9 II 12 13 14

A TtHig chi can nAi ngall s;~ch 3.084.841 1.462.372 1.307.500 314.969 3.632.101 1.360,412 1.825.300 446.391 118% 93'lj., 140% 142%

I Chi d~lI_hr'ph:\ttri~n -- 451.005 327.659 123.346 493.79" 235.864 244.614 13.320 109% 72% 198%
- -- -- -- -- -- - - - - -

Trong.t16: ___ - -- -- - -- --- -_.
I Ch!.-Ghio d\l~. dao !~9 va df}}'n~hb ___ -- --- -- -- - -

2 Chi khoa hQcva cong ngh~ _ - - --

G~i hei-tr? doanh nghi~p -.=- .
- - - - -- -----

3 - -- ---- - ._--- - -

II Chi tra nlY v(1n huy cli)ng dftn hr theo ,
kho:ln 3 - Di~u 8 Luat NSNN 32.660 26.660 6.11110 32.661.. 32.660 100% 1231);;,

- , 3.10-l.6-1:.jl.0911.888III Chi thllOng xuyen 2.505.663 1.1151.243 1.148.2411 3116.1811 1.5811.686 433.1171 124% 104% 138% 141%

I
Trang glj: _ . - - - ..- -
Chi Giao d\IC- d~~~o va d:;J.;(ngh~ 1.081.100 249_060 826.125 5.915 1.311.73\ 266.342 c-1.1141.81~ 3_578 121% 107% 126% 60%-- --

2 Chi khoa hQC va cong n~he 13.167 13.167 11.15C, 11.152 85% 85%
Cili tl}o nguon Ihl.rc-hi~n-c:ii-~:ich li~n

- - - - - ----

IV
hro11g _ 22.233 22.233

'I
- , - -- -- -- --

Ih,r P~H'H1g . ___ 72,2811 33.577 29.914 8.7"9 - - - - -- -

VI Chi h~~I~ng quy (!Il trfr t:li chlnh _ 1.01111 1.111111 1.001' 1.000 100% 100%
- - - - ---- -

fl
Chi ch/trillh Ken KM d.p 2 va nTH ,

(;TNT lir ngubn V.611vay 30.1100 311.111111 41.411/ 111.535 27.101 3.773 138% 35%
- - - - -

C
Chi thllc hien ch/trlnh MTQG va nu}t
sB lUl}C ticu, nhi~m VI}khac 651.315 651.315 1.533.2611 1.454.1211 79.140 235% 223%

Chi.~~rn-ghi~p(l~-I:}iquan Iy qua
-- -

D NSNN 70.111111 70.000 285.89'7 252.784 33.113 41)8% 361%
-

Tr~ng db:' Chi tir ngw5n th!I-.¥~KT
- -- - - - -

9.000 /8.2113 /7.903 300
- - -- .

E Chi chi vi~n trq 1.46'" 1.467
--

-
- - . - --

F
Chi cllUY~1Ingn6n ligan such sang
nam sail 519.72'1 437,464 81.916 346

Chi n~~ Ira IIgftn sach cAp tren
- f-- -- -- - - -

G 11.797 21. 797
-- - - - - -- --

Tang sA (A + B+C+ll+E+F+G) 3.836.156 2.213.687 1.307.500 314.1)69 6.035.65'ii 3.516.781 2.0Ml.368 4511.509 157% 159% 158°/" 143%--
Ghi cllli: (*) T6ng s6 qlly~l lOan chi niim 2012 sau khi ai~1tcllfnll giil/l1 11.925, 1..f3[I'. ~11dal1g so wyi s6 QlIyil Ivan l1am 2012 tJi'i pile chudn
I(li Nghi quy.il sA 20120131NQ-HDND Ilgny /1112120/3

•
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..

66%

45%

98%"

149%
740%

134%

108%
86%
liii%
267%
251%
138%

"khoan
lhu
klllic
T6
280%
122%
99%
98%

840/;

110%

193%

123%'

70%

Dun vi'- TrlfU d6n,
l'T.l
"KIlli
"I"CTN
NQD
15
90"/.
'0%
91%
8:5%
85%

'"'V'DT
NN
14
76%
76%
76%
164%
164%

0%

78%

40%

o santi
,"

"1"ON
NN
13
76%
76%
76%
85%
85%

66%

76%

45%

121%

L~wil~-108%[
108%
86%
86%
267%
H4%
138%

,'.
"
12
210%
108%
92%
92%
85%
98;;/.
7t1%

1.792
4.524

86

3'8.038
5"
3.460

o

560.139

"kho6n
ili"
killic
11
2.842.421
1.102.709
608.591
5(,0,139

1.004

12.182

40.545

Kim
V\fC

eTN
NQD
10
302.947
302.947
302.947
241.735
241.735

o

o

4.228

Kh"

'"DT
NN
9
4.380
4.380
4.380
Dr

13'
(

8,326

16.830

"v\rc
nN
NN
8
168.15:-
168.15~
168.155
142.621
142.62 !

-..-On' ':llo:in nJim

AN THU NCA.N sAc II Til EO sAc TRUE NAM 2012
Til Iri"h s6)W ITT" -S'f(' IlgaJ'O~1(:1201./ clia Sil Tili chillh)

Ni)itlung
,1 Khu Khu U1C

vv~ v\re vu~ khoan I.'" i'
DN ur em lhu oog S( (
NN NN NQD khiic

~.- 3 4 5 6 7
Ttm'c II 1.579.760 221.030 5.800 336.180 1.016.750 3.317.903

r\.ThuNSNNlrentljah1J.n 1.46..1.760 221.030 5.800 336.180 901.750 1.5711.191
I~-cAe 'khu~n liill Ihll~ - -1.173.240 22Oi30 5.800 332.680 - 61.D30 1.084,073
l.Th;ie G'rm ---- 1:022.990 167.530 - -80 285~38U 57ifU(}Q 9,14.625
a Thu~GTGTh:i.llg.~Xlrong,mruc _.. - 4?299j 167:530 _~~9285.fso ~ ~ 384,4S7
~ 13uc UTOf hAIl~.NK 570.000 _ 1.70.000 560,13<]
2,Thut Troll Mng SX trongnuac 1.280 80 Q. 1.200 LUI).l
J "Ituixufrl'kilill' . --- -'-0 0 i.792
~ Thui nh~p'khlu .---- - IO.UuO .- - -- 10,000 4.524
,~.:!~li~fr.D~hii"n&NK ___. - - -6 0 86
6. T~~~!lh_l£dl gillhl\ri&NK ._ __ ._ _ 9 . 0
7.ThucTNDN 81110 42.420 5.690 33.000 61.603
8. Timuh~psau lhueTN 6 . - 0
'[th~r!ai nSliyfu. - -=---=_ _ 16.959 10.65U 0 6.300. 20.5\)8
~Q.-r:hu~thu nh~pd6i voi ngu!ri co Ihl!nhdp cu~ _ 28.460 _ 28.460 38,038
II; T~~slr~~'[I&dfitNN . _.. 0 __ _ 0 551 ,
1.2TllU~Sll~\l~j.ddlphi 110llgIlghi~p. _...11.?~ ..sPQ 3.460 I
13.ThlleCQ SIIl!\lllgdal 0 0 0 I
14' i"iiu~mtinh:i.i" .--- 7.180 350 30 6.800 7.87<] 371-; - '21 7.480__ .._--._-- -'. .-.- I
I_I;_<.:~e~hninph',I~phl 1~' ..!'50. 0 0 0 159.650 171.926 01 () 0 171.926
15.L~phi lml'lcb@ 76.300 76.3110 65,642 65.642
16.rhu~ bAov~rn6i1mbng '641&0 64.280 55.339 S5j39
!,7,Cii,?~huanp!1."lepiil' . __ 1?67~ 19,0711 50945 i 5°:245..
III.:.Ca£.~_ho}"lthlll<h~c~/I~I,i 1]1.870 0 0 !:~OO Q~170 322.193 i)' 0 0 322.!9~
18.Thu tien !huem(\ldal, m(llmro-c 6370 63711 8.768. 8.768
,i~.ttiil'jiiaOquytn 5ir.~~~ il~i' -. .__ 100,gOJl 100,000 185.846 j 185.846
20,ThllbanllIJaa 0 1'12 192
21. Thut\li xii 6.000 6.000 8,n3 8.92J1149%
i2!111ikh~c -- 19~50ii _X500 16,000 118.464 - -_. 118.464-608%
B.Tlill vien trlf khimg hllan I~i 0 0 0
~.~Tliu c1ili)'ii~lIj;IlAnn-iin Iru~~ sang na~ 'SHU - .0 . () 872.709 . 872.70'
()~Tim lIuy d?lIg,OT then K.3 D.8 LlI~1NSNN 30.000 30.000 .W.OOO 40.000--, . . -------_. - .-

F:~'~~~llctdlfnJ;,an,dch __ ~.~,Olll) .. !~:.Qtl() 52'.047 529.047, ... __ ,__
F. nc khnall tIm de I' i BY chi QL ua NSNN 70.000 _._ 70.00U 2'17.')56 .. _ __ 2')7.956

(jll( £lllL (.) T(illg ~,6,/lIyJt loallilm /lam 2012 S<l11khl di~1I cliinh giam 11,925,].13 Iri?li ilimg so vai s6 '1uyJl I!mll!lm 2012dii PI ~ :ll1Idlll\li Nghl qllyJI S(l 2()12013INQ-HDND ngay 11/12/20/3



~CHU~ ., II.,\\. •
I

'f: """\7 ~, .• Quyct toan ~ J,. ~ Quyct t03n l },-'
S '0 Sd~ \;\'". 1 Ol.f toan - 2' 12 So (lieu ehmh .J. So sauh

.:t: \ofll~l,Il (ung I' 1 nam II, nam 2012 sail (lICU
~, INH' jO tlapurO'lig .",; (%)TT z. TAl CH ~! . . (ta I)hc C :\lIun chinh

I NguOi 1lP..ngan sac .,f'hiy?n, thj d. thuc}c Hoh 1.622.469.000.000 2.645.443..:,24.394 2.645.443.424.394 163%
I Thu ng~ "(ul~phan cAp 339.780.000.000 -430.070.754.447 430.070.254.447 \27%

_Cae khaan huy~n huimg 100% 63.230.000.000 260.605..~62529 266.605.062529 422%>1

~ Cae khm'mthu phau chia NS huy~nhuang thea t.5'I~
phfln tram (%) 276550.000.000 163.465.191.918 163.465.191.918 59%

2 lirhu hi\ sung til ngan sach cAp tinh 1.282.689.000.000 1.908.431.918.000 1.908.431.918.000 149%
_B6 sung can dbi 1.282.689.000.000 1.280.IOO.QOO.OOO 1.280.100.000.000 100%
_Bb sung co mllc tieu 628.331.918.000 628.331.918.000

_J_ Cae khaan thu d~ I~i dan vi chi QL qua NSNN 32.813.089.109 32.813.089.129
4 Thu chuyennguon nam truoc sang nam sall 126.954.962.866 126.954.962.866
5 Thl! ngrm sach cflp duai n(!p len
'-6-Thukctdungansachnamtruac 147.173.199.9521 I 147.173.199.952J
H Chi ligan sach huy~n,th! xa thul)ctluh 1.622.469.000.000 2.518.877 !'R7.643 2.518.877.087.6431 155%



Ho. Npi, ilgiryJ.Y thOng 02 nilm 2013

C()NGHOA xA H()I CHiJNGIIIA~T NAM
flyc I,p - T•••.do -lIfnh phllc

D() TAl cIIiNH

si\.ur( /BTC-NSNN
vIv quyet tom ngin sAch Db!

UBNlll'iNH (WAN(; Tl-{j .

"",Us::f,...... Klnh gUi: Uy ban nhan dan tinh Quimg Tri
DEN N,."Jf.~..:i,';I ...• 'i-'<::' .

Ch'I.Vi:'II: ..~\J............... .,
. chlnh nl$> duQ'c b80 cao quy~t loan ngin sach dja phuong nam 20 II

Ua tinh Qwing Tri, Nghi quy~t sa 21120121NQ-HllND ngay 19/1212012 cUa H(\i
~Ang nhan dan Tlnh vA vi~ plIO chuA" quyih loan ngin sach Nhil nuae tinh Qwing
Tri DAm2011 va ban can ki&n lOan nglin sach, lien va till san nhil nuae nam 20 II
cUa tinh Qwing Tri kOm theo cOng van sal71/KTNN -TH ngay 231812012 cUa IG~m
loan Nhil nuae; sau khi xem xo!t,B(\ Tili chlnh 00 y kien nhu sau:

I VA h'" ..- e t 0'1glaD:

_ Nghi quyih H(\i ~Ang nhan dan Tlnh phe chuA" quy~t loan ngan sach DAm
20 II gUi B(\ Tili chlnh ~(mg thai gian quy ~inh .

.. Ban can quy& !olin thu ngin s:ich nhil n.roc, chi ngin s:ich dja phuong nam
2011 gUi B(\ Tili chinh cl$n thai gian quy djnh (theo quy djnh gUi tnnJc 0111012012;
tuynhien, ~enngi>.y 28/1212012 BQTili chlnh rna; nl$>duQ'c bOo can).

n- vA .illi~u: (Theo phI' 11'cdinh kern).

_ T8ng thu can ~6i ngin sacb nhil nuae 1i12.599.692 trien ~ilng, so vo; sa elia
phuong ~A nghj quyih loan 2.520.299 tri~u ~8ng, chenh l~h tling 79.393 tri~u ~Ang,
do: dja phuong quy~t !olin kbo8n chenh I~h thu chi cae kboan qulin I)' qua ngin sach
DAm2010 vila thu clin ~6i ngin sach, D(\ Tili chinh tAng bQ'pvao thu quiin Iy qua ngin
sach glilm 4.376 tri~u ~ng; kboan thu phi va I~ phi dja phuong quyih !olin van thu
quADI)' qua ngin Slicb, Bil Tili chinh tAng hQ'Pvan thu cin ~i ngiin sach tling 83.769
trien ~ilng.

_ S6 b6 sung til ngin sach tnmg uong cho nglin sach dja phuong lil 3.456.002
trien ~Ang, tIu\p hon 24.705 trien ~ng so va; sa dja phuong ~a nghi, do B(\ Tili chinh
d! I~ s6 v6n plu\i thu Mi do bel tri sai quy djnh Ilri Vlin ban 17794/BTC-DT ngay
25/1212012 cUa Bil TOi chinh sil bel sung nay bao gam ca sa v6n chua giili nglin ~&1
3110112012 pbili holm 1n\ ngin sach tnmg uong theo Nghi quySt sil 011NQ-CP ngay
03/0112012 cUa CblnhphU vAnhilng giili pbap chll y~u cbl ~ cfiau biinb th\lC hien k~
ho(lC1tpM! trien kinb tA..xii h(\i va d\l loan DAm20 II. sa v6n b5 sung 00 rnllClieu v5n
4Au tutil ngin sach tnmg uong chua giili nglin ~en 3110112012 pbili thu hAi theo quy
djnh, B(\ Tili chlnh se 00 van blm thong ban ~~ dja phuong th\lC hien sau

_T8ng chi cin ~6i ngin sach ~ia phuong 1i14.966.539 trieu ~Ang, so va; s6 elia
phuong ~Anghj quyih toan 4.911.209 trieu ~Ang, chenh l~ch tlIng 55.330 tri~u ~Ang,
do: dja phuong tAng hQ'P kbolm chi til nguiln chenh I~h thu chi cae kbolm quiin I)'
qua ngin sach nJim 2010 van chi cin ~5i ngin sach, Bil Tili chlnh Wng hQ'Pvan chi



quan Iy qua ngan sach, giam 917 trieu 4Bng; chi tit nguAn tim phi va Ie phi 4ja
phuang tBng hQJlvoo chi quan JY qua ngan sach, B(\ Tili chlnh tAnghQJlvoo chi can
461ngan sach tang 56247 trieu 4Bng.

_Kh du can 461ngan sach 4ja phuong 10.489.978 trieu 4Ang (khong bao gAm
chfulh lech thu, chi cae khooo quan Iy qua ngan sach), n~u kc1ca chfulh lech thu- chi
cae khoan quan Iy qua ngan sach thl kc1tdu ngan sach dja phuong la 504.342 trieu
dAng,!hAphon 24.705 trieu 4Bng so ven s6 dja phuong de nghi do dli 1O\ti1rirkhoan
vAndAunr b6 tri sai quy 4jnh nhu dli ni!u tri!u. 1).1nghi tinh Quang Tq hoan tci ngan
sach Trung uang theo 4(mg quy djnh.

ill- M(\l s6 oh,o xet, kic10oghi:
1- va chi dAutu Iinlt V\IC khoa hQCcling nghe: D\I toan chi dAutu Thli tu6ng

Chlnh pM giao 10.000 trieu dBng, dja phuong th"" hien 10.340 trieu dBng, ~ 3,4%;
E>c1nghi 4ja phuong giili trinh, thuyStminh nguyen nhfinkhong ~ dl' toan ni!u tren.

2- V.1 chi Chuong trinh mllc lieu quAc gia; chuong trinh 135: M(\l s6
chuong trinh 4~ thap so ven dl' toan Thli nrang Chlnh pM giao; CIIthS: Chuang
trinh Xoa 46i, giam ngheo 4~ 57%, chuang trinh nuuc s~ch VSMT nang than d~
90%, chuong trinh 135 d~ 22% dl' toan Thli nrang Chlnh pM giao. E>!nghi dill
phuong gilii trinh nguyen nhfin d~t thtIp. Truimg hQJl sir d\lDg khong dUng mllC
dich cUachuong trinh, d.1ngbj sir d\lOgngan sach dill phuong dS hoan tci kinh phi
cho cae chuang trinh treo.

3- Ve chi chuyc1nnguBn ngan sach 4ja phuong: E>!nghi dja phuong giili trinh
C\l thc1khoan chi chuyc1nnguBn 884.634 trieo dBng sang nBm2012.

4. va xU:Iy !cic1nnghi eUaKiSm loan nha nooc d6i v6i quyc11toan ngan sach
nBm2011, 4.1nghi Uy ban nhfin dan Tmh chi ~ cae cuquan lien quan th"" hieo cae
ki~n nghi etia Ki8m toan nha nuac va cO baa cao Kiam tom nhi nuOe va Be? Till
chlnh tru6c ngay 31/312013 dc1t6nghQJl.

B(I Titi ehinh thong boo 4S Uy ban nhan dan Tinh biSt va chi 4~o cac co
quan lien quan t6 chire th"" bien. 1)6i v6i cac n(\i dung ck gilii trinh, thuyc1tminh .
d.1 nghj giri b" cao ve B(I Tili chinh (VII Ngan sach nha nuae) truuc ngay
10/312013.1. y

Ndin.'n:
-Nhunfn: /'
- sa TAi ch£nh tinh Quang Trj;
- KBNN Quang Trj;
-KBNN;
• Luu, vr, V.NSNN. ~

Nguy~o caog Nghiilp



.ltv G lAo 11IAM JtJNH QUYtT TOAN NG.4.NSACH NAM lOU

I TlNH: auoo 11ll
............ /BTC-NSNN,.gay _ .. /0212013 cJia B6 Tal chinN

" Dan"; Tritllddn.

'" ""- Q"';'- Sodnh 55 56 TV vOi DT TW

Chi lieu C . ~. IIDND E>jlpbvang 50 s6 TE)v6i Tulmg4Ai 1'u>'et d6i

•• , .. ~ .!.gbiQT thlm <inh s4DP4.ngbi (%)

, ""- jL' , • , '.5_~ ,.~ ._,.J

~ •••••••, em cAM D61lfG...tM sAcn NHA. NI1tx:

1- TONG 1lf1I NSNN 110.000 1.000"'" >5'OJ" 2,599.192 79.'" -, t.10U92
TRONGOO:

l. nru •••••.•.••, 630.000 "".., •••. 331 969.712 80.375 15" 339.71

•• THlJt11oAu11fO

J. THUTC1 , wJJ~.'''JJtI,u "'.000 350.000 562.9Il5 .....•, . 215 ""'''
4.nru''''''' ".~- 3.39< •••• 3.•••

II- nru I'IG1JIrslCB"" PBtfOHG """'" 3.1:19,153 ,..•.••• 5.458.517 53.211 10' 2,194.130

I. nru NSDP DI10C HL«.t«i THEO I'HAw c» "" ... 642.450 "''''' 933.520 79.560 1500 311.(160

.clc KHOAHnnJN5E1' HtfONG 100'l10 178.886 116,886 37a853 458.313 79.560 ,." 2a1.427
:_~~,~~ PliAN CHlANS1lI' WONG llIEO r L6

445.m 485.574 416.207 475.201 106,7 29.633

""" "'"
1. BO SUNGTi1NQ1.N!ACH eM rUN 2.639.927 •.•••..., 1480.707 30456.002 .2-4.7OS "" 816.075

• BO SUNGcAN Da: 1.55f.873 1.551.813 1.551.813 1.551.873
"" 0

.BOSUNGOO TI'" 1.0B8.05-4 9«.820 U28.834 f.904.129 .24.705 1750 8fB.075

l. TlltJ onJYb; NO\.IONnrroAN sACH tW.I nu.n'Jc 606 ••• 606 .••• . 606.556

nJ. CHI N<lANUCU •••••••• .•.•.•., 3.131.163 4.811208 ......" 55.330 '" 1.7 •.•• 152

I. CHIIlAU nr PHAT nJ~ 1.19&.650 1.137.500 1.520.985 1.531.113 16.728 12" 341.063

"""" "'"
.CH101Aonllc.D,o\OT v),. k VNOHt ".000 31.852 15.651 75.651 1421 22.651

• CHIKIlO", """'.c:6NO "10'- 10.000 :uo :uo " -9.660

1.CIlI11il1OI'IG XUYtN 2000251 1.904.100 2.470.119 2.512591 41.872 1256 512.334

nmrooo:
_ CHI SV!'«JH$' olAo lllX -oAo T' - vA y- 835.614 111074 $158.252 958.251 ., 1fH 120.678

• CHI WNmIID ICHOAour .e:6NO- 11.730 140927 1tU19 14.499 .1.620 '230 2769

]. Oil TRA NClOOC vA iJJ cAe XHO~.ntNHl1Y DONO 30.000 30.000 30.000 30.00
CHO DAu tuTHEO moAN] DItu I W T NSNN

4. au Il() Sl.RlG _ ••• nO'T.iJCHIMH tOOl 1.000 1.000 1.000 1000

s. CHIe:tllJrtlf NGUONs.uro HOAN MOl NAN SAU ••••••• ••••••• . •••••••
B- TBtI CH1NCb: aAot KHONG cAN e6T J'lGANMeR

."",""",
.. to- 291.'" 213.090 -18.678 213.090

."","on 10.000 254.812 198.72E ..•'" 198.726

I

r
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